2013

18. Deutscher
Mannschaftswettbewerb
Schwimmen der Masters

Berlin dgsv -
MASTERS

DMSM Bundesentscheid

Berlin

Protokoll

(nach Zeitpunkten)

Samstag, 02.11.2013

Schwimm- und Sprunghalle im
Europa Sportpark (SSE)

Paul-Heyse-Str. 26, 10407 Berlin

Einlass: 12.30 Uhr
Beginn: 13.30 Uhr


Privat
Textfeld
(nach Zeitpunkten)  


Anzahl der Meldungen

Anzahl der Teilnehmer: weiblich/mannlich
Anzahl der Starts pro Abschnitt; Einzel/Staffel

Gesamtzahl der Meldungen

Verein DSV-Id LSV
Berliner TSC 5650 03
Bremer Sport-Club 4145 05
BSC Robben 5636 03
Hamburger SC 4099 06
PSV Delphin 1889 5625 03
SC Humboldt-Uni Berlin 5654 03
SC Magdeburg 3580 13
SC Poseidon Berlin 5618 03
SC Regensburg 6524 02
SC Wiking Herne 2847 17
SG Dortmund 2636 17
SG Miilheim 2884 17
SG Neuko6lln Berlin 5621 03
SG Ruhr 5454 17
SG Schoneberg, Berlin 5623 03
SG Worms 6458 15
SG Wuppertal 6525 17
SGS Hamburg 4113 06
SV Cannstatt 2502 18
SV Poseidon Hamburg 4118 06
TSV Quakenbrick 3759 09
W98 Hannover 6661 09
WSV Speyer 3319 15

Gesamt alle Vereine

Teilnehmer

5/7
5/6
4/8
7/4
4/6
5/5
4/5
5/9
6/4
6/4
5/4
4/8
5/7
7/5
4/8
5/7
4/6
5/6
4/6
6/6
4/7
5/4
4/6

113/138

Abs.1

12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0

278/0

Abs.2

12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0
12/0

277/0

Gesamt

24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0
24/0

552/0



Kampfgericht Abschnitt 1

Position

Schiedsrichter weiblich
Schiedsrichter mannlich

Starter weiblich
Schwimmrichter 1
Schwimmrichter 2
Sprecher 1
Sprecher 2
Auswerter 1
Protokollfihrer
Zeitmessanlage
Computer 1
Computer 2

Zielgericht
Zielrichterobmann
Zielrichter 1

Zielrichter 2
Zielrichter 3
Zielrichter 4
Zielrichter 5

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn

O J oUW

Wendegericht
Wenderichterobmann
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn

O ~J oy Ul WD

Name
Barbara Stresing
Irina Jaekel
Ulf-Reinmar Stoll
Frank Girod
Lamis Zyadeh
Peter Wuckel
Michael Thiel
Ramona Richtzenhain
Ramona Richtzenhain
German Timing
Olaf Wloka
Michael Zimmer

Peter Porath

Gaby Bremer
Marion Pohl

Rita Binder

Petra Kuczaj
Christiane Porath

Uwe Bremer

Melanie von Estorff
Franziska Rex

Lisa Gunnarsson
Martin Obser

Angela Miksch
Katrin Peschke
Isabell Teichmann

Jaqueline Wagenknecht

Klaus Binder
Ulrich Paul
Jirgen Neumann
Leon Zyadeh
Jan-Tobias Lorenz
Erik Breitbarth
Thorsten Buchlow
Annett Steffan
Klaus Binder

Verein



Wettkampfbecken

8 Bahnen a 25m Wellenkillerleinen Automatische Zeitnahme Wassertemperatur:

Abschnitt 1

Wettkampf 1 200m Freistil mixed
Wettkampf 2 100m Brust mixed
Wettkampf 3 50m Ricken mixed
Wettkampf 4 100m Schmetterling mixed
Wettkampf 5 200m Lagen mixed
Wettkampf 6 800m Freistil mixed
Wettkampf 7 50m Brust mixed
Wettkampf 8 100m Ricken mixed
Wettkampf 9 200m Schmetterling mixed
Wettkampf 10 100m Lagen mixed
Wettkampf 11 400m Freistil mixed
Wettkampf 12 100m Freistil mixed

Wettkampf 110 100m Lagen mixed Nachschwimmen
Wettkampf 112 100m Freistil mixed Nachschwimmen

Wettkampf 1 - 200m Freistil mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg/Ak Verein
1. Karin Eddelbittel (F) 1958/AK55 SV Poseidon Hamburg
50m: 00:34,45 (00:34,45) 100m: 01:13,07 (00:38,62) 150m: 01:52,60 (00:39,53) 200m: 02:30,41 (00:37,81)
2. Horst Lehmann (M) 1947/AK65 SG Neuk6dlln Berlin
50m: 00:33,63 (00:33,63) 100m: 01:11,26 (00:37,63) 150m: 01:50,10 (00:38,84) 200m: 02:28,16 (00:38,06)
3. Markus Reinhardt (M) 1960/AK50 SG Dortmund
50m: 00:30,51 (00:30,51) 100m: 01:03,84 (00:33,33) 150m: 01:37,18 (00:33,34) 200m: 02:09,52 (00:32,34)
4. Dr. Barbara Gellrich (F) 1961/AK50 WSV Speyer
50m: 00:32,04 (00:32,04) 100m: 01:07,77 (00:35,73) 150m: 01:44,00 (00:36,23) 200m: 02:19,59 (00:35,59)
5. Vera Kreutzenbeck (F) 1986/AK25 SG Ruhr
50m: 00:30,39 (00:30,39) 100m: 01:04,34 (00:33,95) 150m: 01:38,46 (00:34,12) 200m: 02:11,65 (00:33,19)
6. Janna Buschmann (F) 1988/AK25 SG Milheim
50m: 00:31,38 (00:31,38) 100m: 01:05,86 (00:34,48) 150m: 01:39,26 (00:33,40) 200m: 02:13,23 (00:33,97)
7. Jochen Bruha (M) 1969/AK40 SG Wuppertal
50m: 00:27,60 (00:27,60) 100m: 00:57,96 (00:30,36) 150m: 01:29,14 (00:31,18) 200m: 02:00,06 (00:30,92)
8. Jurgen Sigwarth (M) 1960/AK50 SV Cannstatt
50m: 00:30,08 (00:30,08) 100m: 01:04,46 (00:34,38) 150m: 01:39,27 (00:34,81) 200m: 02:13,67 (00:34,40)
8. Anna-Sophie Marx (F) 1988/AK25 W98 Hannover
50m: 00:31,31 (00:31,31) 100m: 01:05,45 (00:34,14) 150m: 01:40,19 (00:34,74) 200m: 02:14,03 (00:33,84)
10. Hendrik Metz (M) 1978/AK35 Berliner TSC
50m: 00:26,79 (00:26,79) 100m: 00:56,50 (00:29,71) 150m: 01:27,39 (00:30,89) 200m: 01:58,64 (00:31,25)
10. Andreas Stein (M) 1984 /AK25 TSV Quakenbrick
50m: 00:26,91 (00:26,91) 100m: 00:57,02 (00:30,11) 150m: 01:28,12 (00:31,10) 200m: 01:59,78 (00:31,66)
12. Ulrich Neubecker (M) 1958/AK55 SG Schoneberg, Berlin
50m: 00:33,20 (00:33,20) 100m: 01:08,75 (00:35,55) 150m: 01:45,78 (00:37,03) 200m: 02:22,65 (00:36,87)
13. Christian Cholodewicz (M) 1985/AK25 Bremer Sport-Club
50m: 00:28,20 (00:28,20) 100m: 00:58,82 (00:30,62) 150m: 01:30,64 (00:31,82) 200m: 02:02,92 (00:32,28)
14. Achim Globisch (M) 1962/AK50 BSC Robben
50m: 00:32,11 (00:32,11) 100m: 01:07,39 (00:35,28) 150m: 01:43,43 (00:36,04) 200m: 02:18,97 (00:35,54)
15. Volker Windeck (M) 1978/AK35 SGS Hamburg
50m: 00:28,06 (00:28,06) 100m: 00:59,11 (00:31,05) 150m: 01:31,49 (00:32,38) 200m: 02:04,04 (00:32,55)
16. Robert Keil (M) 1985/AK25 SC Poseidon Berlin
50m: 00:29,09 (00:29,09) 100m: 01:01,02 (00:31,93) 150m: 01:33,79 (00:32,77) 200m: 02:06,89 (00:33,10)
17. Anja Koéhler (F) 1971/AK40 SC Humboldt-Uni Berlin
50m: 00:31,90 (00:31,90) 100m: 01:10,42 (00:38,52) 150m: 01:49,91 (00:39,49) 200m: 02:27,17 (00:37,26)
18. Katja Aernecke (F) 1977/AK35 SC Magdeburg
50m: 00:32,84 (00:32,84) 100m: 01:09,31 (00:36,47) 150m: 01:48,21 (00:38,90) 200m: 02:27,75 (00:39,54)
19. Lisa Tippmann (F) 1990/AK20 SC Wiking Herne
50m: 00:32,63 (00:32,63) 100m: 01:08,80 (00:36,17) 150m: 01:46,13 (00:37,33) 200m: 02:23,49 (00:37,36)
20. Uschi Wallitsch (F) 1961/AK50 SC Regensburg
50m: 00:35,37 (00:35,37) 100m: 01:15,31 (00:39,94) 150m: 01:57,30 (00:41,99) 200m: 02:38,02 (00:40,72)
21. Matthias Krause (M) 1979/AK30 Hamburger SC
50m: 00:27,74 (00:27,74) 100m: 00:59,00 (00:31,26) 150m: 01:32,17 (00:33,17) 200m: 02:05,13 (00:32,96)
22. [Katja Hofmann (F) 1991/AK20 SG Worms
50m: 00:35,08 (00:35,08) 100m: 01:13,75 (00:38,67) 150m: 01:55,65 (00:41,90) 200m: 02:38,03 (00:42,38)
23. Julia Vietze (F) 1978/AK35 PSV Delphin 1889

50m: 00:40,51 (00:40,51) 100m: 01:25,83 (00:45,32) 150m: 02:11,42 (00:45,59) 200m: 02:54,82 (00:43,40)

ca. 26°C

Endzeit

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

01:

01:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

30,41
28,16
09,52
19,59
11,65
13,23
00,06
13,67
14,03
58, 64
59,78
22,65
02,92
18,97
04,04
06,89
27,17
27,75
23,49
38,02
05,13
38,03

54,82

Punkte
1044

956

915

902

878

847

834

832

832

829

829

816

767

741

725

697

692

652

632

621

616

473

393

DMR



Wettkampf 2 - 100m Brust mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer
1. Nicole Heidemann (F)

50m: 00:33,01 (00:33,01) 100m: 01:10,84 (00:37,83)

2. Thomas Ligl (M)

50m: 00:33,16 (00:33,16) 100m: 01:10,98 (00:37,82)

3. Susanne Hock (F)

50m: 00:34,99 (00:34,99) 100m: 01:14,27 (00:39,28)

4. Ulrike Urbaniak (F)

50m: 00:42,15 (00:42,15) 100m: 01:28,97 (00:46,82)

5. Maike Kels (F)

50m: 00:34,10 (00:34,10) 100m: 01:14,09 (00:39,99)
6. Nina-Christin Winter (F)
50m: 00:35,43 (00:35,43) 100m: 01:15,61 (00:40,18)

7. Wolfgang Jarmer (M)

50m: 00:32,90 (00:32,90) 100m: 01:10,75 (00:37,85)

8. Frank Stiwe (M)

50m: 00:32,66 (00:32,66) 100m: 01:11,02 (00:38,36)

9. Fabian Sadowski (M)

50m: 00:30,64 (00:30,64) 100m: 01:05,57 (00:34,93)

10. Stephanie Hettich (F)

50m: 00:35,67 (00:35,67) 100m: 01:15,01 (00:39,34)

11. Wolfgang Gatcke (M)

50m: 00:40,70 (00:40,70) 100m: 01:25,81 (00:45,11)

12. Sabine Gorres (F)

50m: 00:40,33 (00:40,33) 100m: 01:27,21 (00:46,88)

13. Mirijam Domsky (F)

50m: 00:34,87 (00:34,87) 100m: 01:17,35 (00:42,48)

14. Bjdrn Goépel (M)

50m: 00:32,30 (00:32,30) 100m: 01:10,48 (00:38,18)

15. Joachim Schulze (M)

50m: 00:43,61 (00:43,61) 100m: 01:32,17 (00:48,56)

16. Armgard Kruppa (F)

50m: 00:39,42 (00:39,42) 100m: 01:23,96 (00:44,54)

17. Maximilian Deichsel (M)

50m: 00:31,72 (00:31,72) 100m: 01:08,54 (00:36,82)

18. Ertan Goklu (M)

50m: 00:33,00 (00:33,00) 100m: 01:11,16 (00:38,16)

19. Jochen Roos (M)

50m: 00:43,53 (00:43,53) 100m: 01:30,48 (00:46,95)

20. Fabian Rasch (M)

50m: 00:32,85 (00:32,85) 100m: 01:10,79 (00:37,94)

21. Erich Reschke (M)

50m: 00:36,32 (00:36,32) 100m: 01:20,62 (00:44,30)

22. Hans Dall (M)

50m: 00:46,16 (00:46,16) 100m: 01:38,69 (00:52,53)

23. Wolfgang Thomas (M)

50m: 00:38,09 (00:38,09) 100m: 01:20,72 (00:42,63)

Jg/Ak
1982/AK30

1961/AK50
1983/AK30
1953/AK60
1991/RK20
1983/AK30
1965/AK45
1967/RK45
1987/RK25
1985/AK25
1947/RK65
1963/AK50
1986/AK25
1978/RAK35
1940/AK70
1969/AK40
1991/AK20
1974/RK35
1944/RK65
1983/AK30
1962/AK50
1942/RK70

1957/AK55

Verein
TSV Quakenbriick

WSV Speyer

SG Ruhr

SG Dortmund

SG Milheim

W98 Hannover

PSV Delphin 1889
Berliner TSC

SC Magdeburg
Hamburger SC

SG Neukélln Berlin
SV Cannstatt

SGS Hamburg

SG Worms

SG Schoneberg, Berlin
BSC Robben

SC Regensburg
Bremer Sport-Club
SG Wuppertal

SC Poseidon Berlin
SV Poseidon Hamburg
SC Humboldt-Uni Berlin

SC Wiking Herne

Endzeit

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

10,84
10,98
14,27
28,97
14,09
15,61
10,75
11,02
05,57
15,01
25,81
27,21
17,35
10,48
32,17
23,96
08,54
11,16
30,48
10,79
20,62
38,69

20,72

Punkte
1079

940

936

916

901

887

857

847

846

835

792

778

762

749

748

732

731

728

676

650

642

610

601

EMR



Wettkampf 3 - 50m Ricken mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer
1. Andrea Kutz (F)
2. Dirk Szymkowiak (M)
3. Ragnar Stermann (M)
4. Haide Lorberg (F)
5. Rudolf Schwind (M)
6. Markus Follmann (M)
7. Ralf Schulz (M)
8. Folkert Meeuw (M)
9. Maria Hirsch (F)
10. Anke Klatt (F)
11. Karl Hauter (M)
12. Mandy Blum (F)
13. Petra Dillmann (F)
14. Tina Kiter (F)
15. Carina Scholz (F)
16. Jan Foertsch (M)
17. Werner Gehrmann (M)
18. Susan Calmus-Jahn (F)
19. Jorn Eden (M)
20. Martin Kesse (M)
21. Grit Barthel (F)
22. Moritz Mundins (M)
23. Sabine Schulz (F)

Jg/Ak
1971/AK40
1962/RAK50
1966/AK45
1936/AK75
1937/RK75
1964/RK45
1958/AK55
1946/RK65
1983/AK30
1949/RK60
1925/AK85
1991/AK20
1966/AK45
1982/RAK30
1990/AK20
1964/RK45
1953/AK60
1979/RAK30
1969/RAK40
1990/AK20
1967/RAK45
1988/AK25
1965/RAK45

Verein
Berliner TSC
SG Schoneberg, Berlin
SG Miilheim
W98 Hannover
SG Worms
BSC Robben
SG Neukdlln Berlin
SG Wuppertal
SC Magdeburg
Hamburger SC
WSV Speyer
SG Dortmund
SV Cannstatt
SC Wiking Herne
SG Ruhr
SV Poseidon Hamburg
SGS Hamburg
SC Regensburg
Bremer Sport-Club
TSV Quakenbriick
SC Humboldt-Uni Berlin
SC Poseidon Berlin
PSV Delphin 1889

Endzeit

00:
00:
00:
:48,49
00:
00:
00:
00:
00:
:41,76
00:
00:
00:
00:
00:

00

00

00

00
00

30,55
29,35
29,05

40,61
29,33
32,37
34,50
31,56

49,73
32,23
34,72
32,90
33,00

:31,40
00:
00:
00:
00:
00:

36,59
33,67
30,15
29,80
37,51

:30,08
41,02

Punkte
1109
1003

960
948
947
933
918
900
890
858
853
830
827
785
774
760
743
733
730
657
655
577
501

EMR
DMR



Wettkampf 4 - 100m Schmetterling mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer
1. Nadia Edling (F)
50m: 00:29,67 (00:29,67) 100m: 01:03,45 (00:33,78)
2. Doreen Lowe (F)
50m: 00:30,25 (00:30,25) 100m: 01:05,06 (00:34,81)
3. Shauna Smith (F)
50m: 00:29,54 (00:29,54) 100m: 01:05,51 (00:35,97)
4. Brigitte Merten (F)
50m: 00:39,98 (00:39,98) 100m: 01:26,41 (00:46,43)
5. Jennifer Thater (F)
50m: 00:30,26 (00:30,26) 100m: 01:06,22 (00:35,96)
6. Natali Schwarz (F)
50m: 00:32,87 (00:32,87) 100m: 01:09,65 (00:36,78)
7. Bernd Haase (M)
50m: 00:32,45 (00:32,45) 100m: 01:08,50 (00:36,05)
8. Gerhard Neff (M)
50m: 00:34,76 (00:34,76) 100m: 01:15,14 (00:40,38)
9. Josef Hladky (M)
50m: 00:30,83 (00:30,83) 100m: 01:09,15 (00:38,32)
10. Tanja Kintrup (F)
50m: 00:33,50 (00:33,50) 100m: 01:13,26 (00:39,76)
11. Anke Mus (F)
50m: 00:34,61 (00:34,61) 100m: 01:16,94 (00:42,33)
12. Andreas Haidukiewitz (M)
50m: 00:27,75 (00:27,75) 100m: 01:01,08 (00:33,33)
13. Dr. Dirk Hammel (M)
50m: 00:32,19 (00:32,19) 100m: 01:10,86 (00:38,67)
14. Rosemarie Calmus (F)
50m: 00:39,43 (00:39,43) 100m: 01:30,27 (00:50,84)
15. Christian Karolyi (M)
50m: 00:31,38 (00:31,38) 100m: 01:07,87 (00:36,49)
16. Regina Dobschin (F)
50m: 00:38,71 (00:38,71) 100m: 01:23,02 (00:44,31)
17. Bernd Rickens (M)
50m: 00:30,75 (00:30,75) 100m: 01:07,28 (00:36,53)
18. Tobias HoOfs (M)
50m: 00:29,14 (00:29,14) 100m: 01:04,36 (00:35,22)
19. Christina Kurtz (F)
50m: 00:37,15 (00:37,15) 100m: 01:19,67 (00:42,52)
20. Frank RauchfuB (M)
50m: 00:30,41 (00:30,41) 100m: 01:10,04 (00:39,63)
21. Martin MaeBl (M)
50m: 00:33,22 (00:33,22) 100m: 01:13,16 (00:39,94)
22. Markus Appel (M)
50m: 00:32,16 (00:32,16) 100m: 01:08,38 (00:36,22)
23. Axel Hibner (M)

50m: 00:35,94 (00:35,94) 100m: 01:18,67 (00:42,73)

Jg/Ak
1992/AK20

1981/AK30
1992/AK20
1946/RK65
1990/AK20
1972/AK40
1960/AK50
1949/AK60
1962/AK50
1973/AK40
1967/RAK45
1986/AK25
1963/AK50
1954/RK55
1967/RAK45
1961/AK50
1969/AK40
1986/RAK25
1972/RK40
1976/AK35
1966/RK45
1981/AK30

1975/AK35

Verein
SG Ruhr

Hamburger SC

SC Poseidon Berlin
SG Neukélln Berlin
SG Dortmund

SG Milheim

SC Magdeburg

SV Cannstatt
WSV Speyer

SC Wiking Herne
Berliner TSC
TSV Quakenbriick
SG Worms

SC Regensburg
BSC Robben

SG Schoneberg, Berlin
Bremer Sport-Club

SG Wuppertal

SV Poseidon Hamburg
SGS Hamburg

W98 Hannover

SC Humboldt-Uni Berlin

PSV Delphin 1889

Endzeit

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

03,45
05,06
05,51
26,41
06,22
09,65
08,50
15,14
09,15
13,26
16,94
01,08
10,86
30,27
07,87
23,02
07,28
04,36
19,67
10,04
13,16
08,38

18,67

Punkte
1003

942

911

899

882

854

758

751

737

734

691

688

685

661

650

619

596

588

571

535

519

455

377

DMR



Wettkampf 5 - 200m Lagen mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer

1. Jochen Hanz (M)

2. Angela Delissen (F)

3. Julian Jungbluth (M)
4. Heiko Boknecht (M)

5. Ina Ziegler (F)

6. Klaus Spranz (M)

7. Silke Stroning (F)

8. Julian Beier (M)

9. Philip Loche (M)

10. Claudia Thielemann (F)
11. Christian Gotz (M)

12. Beate Scholtyssek (F)
13. Ariane Scharpenberg (F)
14. Gerhard Keitmann (M)
15. Torsten Ahrens (M)

16. Sebastian Kratzenstein (M)
17. Inga Buddecke (F)

18. Jana Ligl (F)

19. Bernhard Braun (M)
20. Matthias Simon (M)
21. Holger Kudela (M)
22. Petra Hildner (F)
23. Stefan Pantelmann (M)

Jg/Ak
1977/RAK35
1966/AK45
1989/AK20
1968/AK45
1966/AK45
1960/AK50
1990/AK20
1992/AK20
1990/AK20
1968/AK45
1990/AK20
1968/AK45
1986/AK25
1952/AK60
1965/AK45
1978/AK35
1977/AK35
1991/AK20
1986/AK25
1957/AK55
1978/AK35
1966/AK45
1965/AK45

Verein
SG Neukdlln Berlin
SV Poseidon Hamburg
SG Miilheim
TSV Quakenbrick
Berliner TSC
SV Cannstatt
Hamburger SC
SG Ruhr
SG Schoneberg, Berlin
SG Wuppertal
SG Worms
Bremer Sport-Club
SC Wiking Herne
SG Dortmund
W98 Hannover
BSC Robben
SGS Hamburg
WSV Speyer
SC Regensburg
SC Humboldt-Uni Berlin
SC Magdeburg
SC Poseidon Berlin
PSV Delphin 1889

Endzeit

02:
02:
02:
02:
02:
02:
02:
02:
02:
:44,73
02:
02:
02:
03:
02:
02:
02:
02:
02:
02:
02:
02:
:04,03

02

03

08,30
36,27
09,78
22,95
42,04
31,49
32,45
15,50
16,50

19,21
48,93
38,70
02,45
32,90
22,57
44,21
41,81
16,44
48,77
25,79
57,38

Punkte
977
938
937
873
841
839
825
823
805
800
759
742
734
729
713
712
692
690
689
677
665
641
409



Wettkampf 6 - 800m Freistil mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg/Ak Verein
1. Helga Reich (F) 1936/RAK75 SC Wiking Herne

10.

11.

12.

13.

14.

15.

50m: 00:45,81 (00:45,81) 100m: 01:36,96 (00:51,15) 150m: 02:29,42 (00:52,46) 200m: 03:22,40 (00:52,98)
250m: 04:14,11 (00:51,71) 300m: 05:06,73 (00:52,62) 350m: 05:58,63 (00:51,90) 400m: 06:51,46 (00:52,83)
450m: 07:44,40 (00:52,94) 500m: 08:37,18 (00:52,78) 550m: 09:30,25 (00:53,07) 600m: 10:23,97 (00:53,72)
650m: 11:17,77 (00:53,80) 700m: 12:11,19 (00:53,42) 750m: 13:04,41 (00:53,22) 800m: 13:55,30 (00:50,89)
Michael Kleiber (M) 1963 /AK50 SV Cannstatt
50m: 00:31,32 (00:31,32) 100m: 01:04,35 (00:33,03) 150m: 01:37,88 (00:33,53) 200m: 02:11,73 (00:33,85)
250m: 02:45,72 (00:33,99) 300m: 03:19,87 (00:34,15) 350m: 03:53,96 (00:34,09) 400m: 04:28,03 (00:34,07)
450m: 05:02,00 (00:33,97) 500m: 05:36,37 (00:34,37) 550m: 06:10,34 (00:33,97) 600m: 06:44,44 (00:34,10)
650m: 07:18,36 (00:33,92) 700m: 07:52,20 (00:33,84) 750m: 08:26,06 (00:33,86) 800m: 08:59,27 (00:33,21)
Britta Koiky (F) 1992/AK20 SG Ruhr

50m: 00:30,09 (00:30,09) 100m: 01:03,31 (00:33,22) 150m: 01:37,45 (00:34,14) 200m: 02:11,41 (00:33,96)
250m: 02:45,87 (00:34,46) 300m: 03:20,51 (00:34,64) 350m: 03:55,41 (00:34,90) 400m: 04:30,15 (00:34,74)
450m: 05:05,76 (00:35,61) 500m: 05:41,46 (00:35,70) 550m: 06:17,27 (00:35,81) 600m: 06:52,87 (00:35,60)
650m: 07:28,98 (00:36,11) 700m: 08:03,75 (00:34,77) 750m: 08:39,49 (00:35,74) 800m: 09:14,03 (00:34,54)

Joachim Hintze (M) 1942 /AK70 SG Neukdlln Berlin

50m: 00:38,18 (00:38,18) 100m: 01:20,59 (00:42,41) 150m: 02:04,10 (00:43,51) 200m: 02:47,89 (00:43,79)
250m: 03:31,90 (00:44,01) 300m: 04:16,19 (00:44,29) 350m: 05:00,95 (00:44,76) 400m: 05:45,75 (00:44,80)
450m: 06:30,11 (00:44,36) 500m: 07:14,66 (00:44,55) 550m: 07:59,35 (00:44,69) 600m: 08:44,27 (00:44,92)
650m: 09:28,61 (00:44,34) 700m: 10:12,97 (00:44,36) 750m: 10:57,37 (00:44,40) 800m: 11:40,00 (00:42,63)
Katharina Stephan (F) 1985/AK25 Hamburger SC
50m: 00:30,72 (00:30,72) 100m: 01:04,97 (00:34,25) 150m: 01:39,67 (00:34,70) 200m: 02:15,05 (00:35,38)
250m: 02:50,56 (00:35,51) 300m: 03:26,03 (00:35,47) 350m: 04:01,63 (00:35,60) 400m: 04:37,55 (00:35,92)
450m: 05:13,47 (00:35,92) 500m: 05:49,59 (00:36,12) 550m: 06:25,90 (00:36,31) 600m: 07:02,44 (00:36,54)
650m: 07:38,68 (00:36,24) 700m: 08:15,34 (00:36,66) 750m: 08:51,87 (00:36,53) 800m: 09:27,44 (00:35,57)
Karsten Dellbriigge (M) 1962/AK50 WSV Speyer

50m: 00:32,22 (00:32,22) 100m: 01:06,45 (00:34,23) 150m: 01:41,85 (00:35,40) 200m: 02:17,12 (00:35,27)
250m: 02:52,36 (00:35,24) 300m: 03:27,80 (00:35,44) 350m: 04:03,32 (00:35,52) 400m: 04:38,73 (00:35,41)
450m: 05:14,31 (00:35,58) 500m: 05:49,96 (00:35,65) 550m: 06:25,60 (00:35,64) 600m: 07:01,64 (00:36,04)
650m: 07:37,79 (00:36,15) 700m: 08:13,67 (00:35,88) 750m: 08:49,75 (00:36,08) 800m: 09:25,11 (00:35,36)
Rita Keitmann (F) 1956/AK55 SG Dortmund

50m: 00:40,59 (00:40,59) 100m: 01:24,50 (00:43,91) 150m: 02:09,08 (00:44,58) 200m: 02:53,67 (00:44,59)
250m: 03:37,81 (00:44,14) 300m: 04:21,82 (00:44,01) 350m: 05:05,75 (00:43,93) 400m: 05:50,10 (00:44,35)
450m: 06:34,29 (00:44,19) 500m: 07:18,19 (00:43,90) 550m: 08:02,98 (00:44,79) 600m: 08:48,33 (00:45,35)
650m: 09:33,41 (00:45,08) 700m: 10:18,82 (00:45,41) 750m: 11:03,93 (00:45,11) 800m: 11:46,92 (00:42,99)
Rainer Fritsche (M) 1954 /AK55 Berliner TSC
50m: 00:34,42 (00:34,42) 100m: 01:11,80 (00:37,38) 150m: 01:50,44 (00:38,64) 200m: 02:29,73 (00:39,29)
250m: 03:09,88 (00:40,15) 300m: 03:50,24 (00:40,36) 350m: 04:30,30 (00:40,06) 400m: 05:10,60 (00:40,30)
450m: 05:50,99 (00:40,39) 500m: 06:31,47 (00:40,48) 550m: 07:12,00 (00:40,53) 600m: 07:52,84 (00:40,84)
650m: 08:33,64 (00:40,80) 700m: 09:14,35 (00:40,71) 750m: 09:54,78 (00:40,43) 800m: 10:33,88 (00:39,10)
Lutz Kremer (M) 1973/AK40 SG Mulheim

50m: 00:30,34 (00:30,34) 100m: 01:03,70 (00:33,36) 150m: 01:37,75 (00:34,05) 200m: 02:11,77 (00:34,02)
250m: 02:45,60 (00:33,83) 300m: 03:19,93 (00:34,33) 350m: 03:54,38 (00:34,45) 400m: 04:28,47 (00:34,09)
450m: 05:01,99 (00:33,52) 500m: 05:36,00 (00:34,01) 550m: 06:10,31 (00:34,31) 600m: 06:44,57 (00:34,26)
650m: 07:18,74 (00:34,17) 700m: 07:52,59 (00:33,85) 750m: 08:27,67 (00:35,08) 800m: 09:01,95 (00:34,28)
Britta Weber (F) 1982/AK30 SG Wuppertal
50m: 00:33,99 (00:33,99) 100m: 01:11,63 (00:37,64) 150m: 01:50,06 (00:38,43) 200m: 02:29,03 (00:38,97)
250m: 03:08,48 (00:39,45) 300m: 03:47,79 (00:39,31) 350m: 04:27,30 (00:39,51) 400m: 05:06,71 (00:39,41)
450m: 05:46,28 (00:39,57) 500m: 06:25,68 (00:39,40) 550m: 07:05,31 (00:39,63) 600m: 07:44,82 (00:39,51)
650m: 08:23,80 (00:38,98) 700m: 09:03,22 (00:39,42) 750m: 09:42,19 (00:38,97) 800m: 10:18,98 (00:36,79)
Andrea Streichan (F) 1971/AK40 BSC Robben

50m: 00:34,82 (00:34,82) 100m: 01:12,93 (00:38,11) 150m: 01:51,29 (00:38,36) 200m: 02:30,00 (00:38,71)
250m: 03:08,53 (00:38,53) 300m: 03:46,71 (00:38,18) 350m: 04:25,25 (00:38,54) 400m: 05:04,14 (00:38,89)
450m: 05:42,91 (00:38,77) 500m: 06:21,63 (00:38,72) 550m: 07:00,54 (00:38,91) 600m: 07:39,83 (00:39,29)
650m: 08:19,15 (00:39,32) 700m: 08:58,59 (00:39,44) 750m: 09:38,22 (00:39,63) 800m: 10:16,29 (00:38,07)
Laura Hiesinger (F) 1984 /AK25 SC Regensburg
50m: 00:32,38 (00:32,38) 100m: 01:08,35 (00:35,97) 150m: 01:45,36 (00:37,01) 200m: 02:22,53 (00:37,17)
250m: 03:00,37 (00:37,84) 300m: 03:38,26 (00:37,89) 350m: 04:16,47 (00:38,21) 400m: 04:54,73 (00:38,26)
450m: 05:32,86 (00:38,13) 500m: 06:11,15 (00:38,29) 550m: 06:49,92 (00:38,77) 600m: 07:28,42 (00:38,50)
650m: 08:07,21 (00:38,79) 700m: 08:45,72 (00:38,51) 750m: 09:23,31 (00:37,59) 800m: 10:00,40 (00:37,09)
Larysa Wassmann (F) 1977/AK35 SGS Hamburg

50m: 00:33,88 (00:33,88) 100m: 01:10,82 (00:36,94) 150m: 01:48,64 (00:37,82) 200m: 02:26,57 (00:37,93)
250m: 03:05,02 (00:38,45) 300m: 03:43,31 (00:38,29) 350m: 04:22,31 (00:39,00) 400m: 05:01,23 (00:38,92)
450m: 05:40,19 (00:38,96) 500m: 06:19,58 (00:39,39) 550m: 06:58,98 (00:39,40) 600m: 07:38,38 (00:39,40)
650m: 08:17,32 (00:38,94) 700m: 08:56,93 (00:39,61) 750m: 09:36,24 (00:39,31) 800m: 10:14,02 (00:37,78)

Kerstin Pieper-Kohler (F) 1960/AK50 Bremer Sport-Club

50m: 00:37,17 (00:37,17) 100m: 01:17,23 (00:40,06) 150m: 01:57,83 (00:40,60) 200m: 02:38,22 (00:40,39)
250m: 03:18,90 (00:40,68) 300m: 03:59,29 (00:40,39) 350m: 04:40,07 (00:40,78) 400m: 05:20,67 (00:40,60)
450m: 06:01,42 (00:40,75) 500m: 06:41,71 (00:40,29) 550m: 07:22,11 (00:40,40) 600m: 08:02,45 (00:40,34)
650m: 08:42,86 (00:40,41) 700m: 09:23,10 (00:40,24) 750m: 10:03,40 (00:40,30) 800m: 10:42,35 (00:38,95)
Alexander Middendorff (M) 1961/AK50 W98 Hannover

50m: 00:34,88 (00:34,88) 100m: 01:13,38 (00:38,50) 150m: 01:52,16 (00:38,78) 200m: 02:30,97 (00:38,81)
250m: 03:09,91 (00:38,94) 300m: 03:48,50 (00:38,59) 350m: 04:27,26 (00:38,76) 400m: 05:06,03 (00:38,77)
450m: 05:45,08 (00:39,05) 500m: 06:23,70 (00:38,62) 550m: 07:02,42 (00:38,72) 600m: 07:40,81 (00:38,39)
650m: 08:18,40 (00:37,59) 700m: 08:55,51 (00:37,11) 750m: 09:33,72 (00:38,21) 800m: 10:10,56 (00:36,84)

Endzeit

13:

08:

09:

11:

09:

09:

11:

10:

09:

10:

10:

10:

10:

10:

55,30

59,27

14,03

40,00

27,44

25,11

46,92

33,88

01,95

18,98

16,29

00,40

14,02

42,35

10,56

Punkte
1105

1061

967

949

943

922

856

844

841

815

812

796

784

755

731

DMR



l6.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Moritz Mundins (M) 1988/AK25 SC Poseidon Berl
50m: 00:30,71 (00:30,71) 100m: 01:03,74 (00:33,03) 150m: 01:38,13 (00:34,39) 200m: 02:12,71 (00:34,58)
250m: 02:48,09 (00:35,38) 300m: 03:23,70 (00:35,61) 350m: 03:59,93 (00:36,23) 400m: 04:36,39 (00:36,46)
450m: 05:13,50 (00:37,11) 500m: 05:50,94 (00:37,44) 550m: 06:28,49 (00:37,55) 600m: 07:06,12 (00:37,63)
650m: 07:43,81 (00:37,69) 700m: 08:21,18 (00:37,37) 750m: 08:58,56 (00:37,38) 800m: 09:34,90 (00:36,34)
Hartmut Anneken (M) 1968/AK45 TSV Quakenbriick
50m: 00:33,87 (00:33,87) 100m: 01:10,29 (00:36,42) 150m: 01:46,74 (00:36,45) 200m: 02:23,53 (00:36,79)
250m: 03:00,32 (00:36,79) 300m: 03:37,31 (00:36,99) 350m: 04:14,28 (00:36,97) 400m: 04:51,38 (00:37,10)
450m: 05:28,57 (00:37,19) 500m: 06:05,74 (00:37,17) 550m: 06:42,94 (00:37,20) 600m: 07:20,14 (00:37,20)
650m: 07:57,34 (00:37,20) 700m: 08:34,34 (00:37,00) 750m: 09:11,17 (00:36,83) 800m: 09:46,48 (00:35,31)
Reinhard Pauls (M) 1954 /AK55 SG Schoéneberg, B
50m: 00:37,94 (00:37,94) 100m: 01:19,45 (00:41,51) 150m: 02:01,57 (00:42,12) 200m: 02:43,71 (00:42,14)
250m: 03:26,25 (00:42,54) 300m: 04:08,91 (00:42,66) 350m: 04:52,23 (00:43,32) 400m: 05:35,32 (00:43,09)
450m: 06:18,86 (00:43,54) 500m: 07:02,39 (00:43,53) 550m: 07:45,65 (00:43,26) 600m: 08:30,20 (00:44,55)
650m: 09:14,32 (00:44,12) 700m: 09:58,60 (00:44,28) 750m: 10:42,49 (00:43,89) 800m: 11:24,92 (00:42,43)
Birte Kahlke (

50m: 00:35,88 (00:35,88) 100m: 01:15,40 (00:39,52) 150m: 01:56,29 (00:40,89) 200m: 02:38,00 (00:41,71)
250m: 03:19,86 (00:41,86) 300m: 04:01,20 (00:41,34) 350m: 04:43,41 (00:42,21) 400m: 05:24,98 (00:41,57)
450m: 06:07,32 (00:42,34) 500m: 06:49,77 (00:42,45) 550m: 07:32,37 (00:42,60) 600m: 08:14,63 (00:42,26)
650m: 08:56,86 (00:42,23) 700m: 09:39,17 (00:42,31) 750m: 10:20,80 (00:41,63) 800m: 10:59,91 (00:39,11)
Stephan Kopetsch (M) 1952/AK60 PSV Delphin 1889
50m: 00:37,65 (00:37,65) 100m: 01:21,80 (00:44,15) 150m: 02:06,93 (00:45,13) 200m: 02:52,52 (00:45,59)
250m: 03:38,65 (00:46,13) 300m: 04:24,70 (00:46,05) 350m: 05:10,95 (00:46,25) 400m: 05:57,22 (00:46,27)
450m: 06:43,36 (00:46,14) 500m: 07:29,34 (00:45,98) 550m: 08:15,38 (00:46,04) 600m: 09:01,36 (00:45,98)
650m: 09:47,03 (00:45,67) 700m: 10:32,51 (00:45,48) 750m: 11:17,51 (00:45,00) 800m: 12:01,10 (00:43,59)
Andrea Woitag (F) 1978/AK35 SC Magdeburg
50m: 00:34,39 (00:34,39) 100m: 01:12,40 (00:38,01) 150m: 01:51,33 (00:38,93) 200m: 02:31,45 (00:40,12)
250m: 03:12,11 (00:40,66) 300m: 03:53,54 (00:41,43) 350m: 04:35,11 (00:41,57) 400m: 05:17,27 (00:42,16)
450m: 05:59,99 (00:42,72) 500m: 06:43,67 (00:43,68) 550m: 07:26,20 (00:42,53) 600m: 08:09,73 (00:43,53)
650m: 08:52,92 (00:43,19) 700m: 09:35,87 (00:42,95) 750m: 10:18,89 (00:43,02) 800m: 10:59,84 (00:40,95)
Simone Fittler (F) 1977/RAK35 SC Humboldt-Uni
50m: 00:37,14 (00:37,14) 100m: 01:17,61 (00:40,47) 150m: 01:59,00 (00:41,39) 200m: 02:40,93 (00:41,93)
250m: 03:23,26 (00:42,33) 300m: 04:06,14 (00:42,88) 350m: 04:49,24 (00:43,10) 400m: 05:32,97 (00:43,73)
450m: 06:16,33 (00:43,36) 500m: 07:00,60 (00:44,27) 550m: 07:44,71 (00:44,11) 600m: 08:28,43 (00:43,72)
650m: 09:12,96 (00:44,53) 700m: 09:57,11 (00:44,15) 750m: 10:41,51 (00:44,40) 800m: 11:23,41 (00:41,90)
Linda Hofherr (F) 1993/AK20 SG Worms

50m: 00:35,75 (00:35,75) 100m: 01:15,71 (00:39,96) 150m: 01:57,98 (00:42,27) 200m: 02:40,58 (00:42,60)
250m: 03:24,16 (00:43,58) 300m: 04:07,65 (00:43,49) 350m: 04:51,44 (00:43,79) 400m: 05:36,23 (00:44,79)
450m: 06:21,70 (00:45,47) 500m: 07:06,26 (00:44,56) 550m: 07:52,13 (00:45,87) 600m: 08:38,45 (00:46,32)
650m: 09:23,86 (00:45,41) 700m: 10:09,08 (00:45,22) 750m: 10:53,82 (00:44,74) 800m: 11:36,80 (00:42,98)

in

erlin

F) 1972/AK40 SV Poseidon Hamburg

Berlin

09:

09:

11:

10:

11:

11:

34,90

46,48

24,92

:59,91

:01,10

59,84

23,41

36,80

717

696

669

661

643

632

569

486



Wettkampf 7 - 50m Brust mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer

1. Dieter Hofel (M)

2. Nicole Heidemann (F)
3. Monika Senftleben (F)
4. Thomas Ligl (M)

4. Fabian Sadowski (M)
6. André Schafer (M)

7. Wolfgang Jarmer (M)
8. Eugen Ruff (M)

9. Marit Bohm (F)

10. Maike Kels (F)

11. Bjorn Gopel (M)

12. Uwe Luders (M)

13. Christiane ReiR-Abdulrahman
14. Tom Schénmehl (M)
15. Renate Christ (F)
16. Joachim Schulze (M)
17. Erich Reschke (M)
18. Stephan MeiBner (M)
19. Hans Dall (M)
20. Jochen Lumbeck (M)
21. Norbert Lux (M)
22. Jochen Roos (M)
23. Carolin Kube (F)

Jg/Ak
1945/AK65
1982/RAK30
1942/RAK70
1961/RAK50
1987/RAK25
1990/AK20
1965/AK45
1991/AK20
1975/RAK35
1991/AK20
1978/RAK35
1966/RAK45
1960/AK50
1974/RK35
1960/AK50
1940/AK70
1962 /AK50
1960/AK50
1942/RK70
1960/AK50
1946/RK65
1944 /RAK65
1984/RK25

Verein
SV Cannstatt
TSV Quakenbrick
SG Neukdlln Berlin
WSV Speyer
SC Magdeburg
Berliner TSC
PSV Delphin 1889
SC Regensburg
Hamburger SC
SG Miilheim
SG Worms
SGS Hamburg
W98 Hannover
SG Dortmund
SC Wiking Herne
SG Schoneberg, Berlin
SV Poseidon Hamburg
BSC Robben
SC Humboldt-Uni Berlin
SG Ruhr
SC Poseidon Berlin
SG Wuppertal
Bremer Sport-Club

Endzeit

00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:

00
00

00

00

34,89
31,74
44,29
32,25
29,04
29,15
31,72
29,36

:35,36
:34,38
00:
00:
00:
00:
00:
:41,88
00:
00:
00:
00:
00:
00:
:40,00

30,43
32,59
39,22
31,68
40,85

35,24
35,35
42,49
36,01
40,76
41,29

Punkte
1039
1000

926
921
921
911
904
891
880
871
853
834
816
756
722
714
706
699
684
661
651
626
492

EMR
EMR



Wettkampf 8 - 100m Rucken mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer
1. Ragnar Stermann (M)
50m: 00:30,17 (00:30,17) 100m: 01:02,87 (00:32,70)
2. Dirk Szymkowiak (M)
50m: 00:32,64 (00:32,64) 100m: 01:06,40 (00:33,76)
3. Dirk-Thomas Kollatsch (M)
50m: 00:33,92 (00:33,92) 100m: 01:11,35 (00:37,43)
4. Christof Groh (M)
50m: 00:29,88 (00:29,88) 100m: 01:01,74 (00:31,86)
5. Florian Bambl (M)
50m: 00:27,14 (00:27,14) 100m: 00:57,71 (00:30,57)
6. Markus Follmann (M)
50m: 00:32,83 (00:32,83) 100m: 01:05,91 (00:33,08)
7. Mandy Blum (F)
50m: 00:32,98 (00:32,98) 100m: 01:09,50 (00:36,52)
8. Jutta Lengauer (F)
50m: 00:36,05 (00:36,05) 100m: 01:15,75 (00:39,70)
9. Torsten Ahrens (M)
50m: 00:32,19 (00:32,19) 100m: 01:06,51 (00:34,32)
10. Folkert Meeuw (M)
50m: 00:38,06 (00:38,06) 100m: 01:17,94 (00:39,88)
11. Silvia Leutloff (F)
50m: 00:33,36 (00:33,36) 100m: 01:11,31 (00:37,95)
12. Christian Gartner (M)
50m: 00:30,83 (00:30,83) 100m: 01:02,49 (00:31,66)
13. Tilmann Dumke (M)
50m: 00:33,06 (00:33,06) 100m: 01:07,56 (00:34,50)
14. Jirgen Sigwarth (M)
50m: 00:33,97 (00:33,97) 100m: 01:10,87 (00:36,90)
15. Tina Kiuter (F)
50m: 00:35,19 (00:35,19) 100m: 01:13,25 (00:38,06)
16. Jan Foertsch (M)
50m: 00:33,85 (00:33,85) 100m: 01:08,67 (00:34,82)
17. Matthias Annweiler (M)
50m: 00:29,62 (00:29,62) 100m: 01:02,16 (00:32,54)
18. Vincent Gabalda (M)
50m: 00:30,35 (00:30,35) 100m: 01:02,51 (00:32,16)
19. Anja Kohler (F)
50m: 00:37,89 (00:37,89) 100m: 01:17,53 (00:39,64)
20. Imke Schumann (F)
50m: 00:42,69 (00:42,69) 100m: 01:28,85 (00:46,16)
21. Robert Keil (M)
50m: 00:33,10 (00:33,10) 100m: 01:08,16 (00:35,06)
22. Sabine Schulz (F)
50m: 00:43,81 (00:43,81) 100m: 01:30,17 (00:46,36)
23. Wiebke Postera (F)

50m: 00:41,33 (00:41,33) 100m: 01:24,76 (00:43,43)

Jg/Ak
1966/AK45

1962/AK50
1957/RK55
1975/RK35
1989/AK20
1964 /RK45
1991/AK20
1968/AK45
1965/AK45
1946/RK65
1975/RK35
1980/AK30
1968/AK45
1960/AK50
1982/AK30
1964 /RK45
1985/RK25
1985/AK25
1971/AK40
1962/AK50
1985/AK25
1965/AK45

1987/AK25

Verein
SG Miilheim

SG Schoneberg, Berlin
SC Magdeburg

WSV Speyer

SC Regensburg

BSC Robben

SG Dortmund

SG Neukélln Berlin
W98 Hannover

SG Wuppertal
Berliner TSC

TSV Quakenbriick

SG Ruhr

SV Cannstatt

SC Wiking Herne

SV Poseidon Hamburg
Hamburger SC

SGS Hamburg

SC Humboldt-Uni Berlin
SG Worms

SC Poseidon Berlin
PSV Delphin 1889

Bremer Sport-Club

Endzeit

01:

01:

01:

01:

00:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

02,87
06,40
11,35
01,74
57,71
05,91
09,50
15,75
06,51
17,94
11,31
02,49
07,56
10,87
13,25
08,67
02,16
02,51
17,53
28,85
08,16
30,17

24,76

Punkte
966

931

890

878

873

838

825

821

816

800

790

781

778

766

749

741

694

682

673

537

526

487

425



Wettkampf 9 - 200m Schmetterling mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg/Ak Verein
1. Marcela Neumeister (F) 1952/AK60 SV Cannstatt
50m: 00:41,17 (00:41,17) 100m: 01:27,69 (00:46,52) 150m: 02:16,20 (00:48,51) 200m: 03:08,44 (00:52,24)
2. Daniel Cornelsen (M) 1988/AK25 SG Miulheim
50m: 00:27,89 (00:27,89) 100m: 00:59,05 (00:31,16) 150m: 01:31,38 (00:32,33) 200m: 02:06,28 (00:34,90)
3. Jochen Hanz (M) 1977/AK35 SG Neukdlln Berlin
50m: 00:28,61 (00:28,61) 100m: 01:00,65 (00:32,04) 150m: 01:33,75 (00:33,10) 200m: 02:08,52 (00:34,77)
4. Karin Knigge (F) 1986/AK25 SC Regensburg
50m: 00:32,71 (00:32,71) 100m: 01:10,51 (00:37,80) 150m: 01:50,32 (00:39,81) 200m: 02:29,81 (00:39,49)
5. Christoph Kampik (M) 1989/AK20 SG Worms
50m: 00:28,64 (00:28,64) 100m: 01:01,27 (00:32,63) 150m: 01:36,43 (00:35,16) 200m: 02:14,07 (00:37,64)
6. Heiko Boknecht (M) 1968/AK45 TSV Quakenbriick
50m: 00:31,81 (00:31,81) 100m: 01:08,19 (00:36,38) 150m: 01:44,21 (00:36,02) 200m: 02:21,42 (00:37,21)
7. Corinna Miede (F) 1976/AK35 SG Dortmund
50m: 00:35,40 (00:35,40) 100m: 01:15,41 (00:40,01) 150m: 01:57,76 (00:42,35) 200m: 02:41,33 (00:43,57)
8. Tanja Kintrup (F) 1973/AK40 SC Wiking Herne
50m: 00:35,85 (00:35,85) 100m: 01:16,76 (00:40,91) 150m: 01:59,98 (00:43,22) 200m: 02:45,11 (00:45,13)
9. Hendrik Metz (M) 1978/AK35 Berliner TSC
50m: 00:30,54 (00:30,54) 100m: 01:05,68 (00:35,14) 150m: 01:42,77 (00:37,09) 200m: 02:21,77 (00:39,00)
10. Regina Dobschin (F) 1961/AK50 SG Schoneberg, Berlin
50m: 00:41,63 (00:41,63) 100m: 01:26,70 (00:45,07) 150m: 02:17,25 (00:50,55) 200m: 03:10,86 (00:53,61)
11. Silke Strdéning (F) 1990/AK20 Hamburger SC
50m: 00:33,82 (00:33,82) 100m: 01:12,10 (00:38,28) 150m: 01:52,37 (00:40,27) 200m: 02:32,26 (00:39,89)
12. Peter-Sebastian Bachler (M) 1982 /AK30 SG Ruhr
50m: 00:28,66 (00:28,66) 100m: 01:02,46 (00:33,80) 150m: 01:39,55 (00:37,09) 200m: 02:19,61 (00:40,06)
13. Tobias Toédter (M) 1988/AK25 Bremer Sport-Club
50m: 00:30,14 (00:30,14) 100m: 01:05,46 (00:35,32) 150m: 01:43,39 (00:37,93) 200m: 02:23,55 (00:40,16)
14. Jutta Meeuw (F) 1954 /AK55 SG Wuppertal
50m: 00:46,27 (00:46,27) 100m: 01:39,80 (00:53,53) 150m: 02:34,12 (00:54,32) 200m: 03:22,83 (00:48,71)
15. Bernd Haase (M) 1960/AK50 SC Magdeburg
50m: 00:35,84 (00:35,84) 100m: 01:17,88 (00:42,04) 150m: 02:01,14 (00:43,26) 200m: 02:43,63 (00:42,49)
16. Gunnar Splittgerber (M) 1972/AK40 BSC Robben
50m: 00:32,44 (00:32,44) 100m: 01:09,28 (00:36,84) 150m: 01:47,95 (00:38,67) 200m: 02:27,12 (00:39,17)
17. Dr. Timo Bauer (M) 1981 /AK30 SC Humboldt-Uni Berlin
50m: 00:30,74 (00:30,74) 100m: 01:06,19 (00:35,45) 150m: 01:43,95 (00:37,76) 200m: 02:24,80 (00:40,85)
18. Birgit Emming (F) 1965/AK45 WSV Speyer
50m: 00:40,58 (00:40,58) 100m: 01:27,45 (00:46,87) 150m: 02:17,58 (00:50,13) 200m: 03:09,23 (00:51,65)
19. Sina Lang (F) 1977/AK35 PSV Delphin 1889
50m: 00:38,08 (00:38,08) 100m: 01:21,63 (00:43,55) 150m: 02:07,42 (00:45,79) 200m: 02:55,71 (00:48,29)
20. Marco Hohlen (M) 1980/AK30 W98 Hannover
50m: 00:32,75 (00:32,75) 100m: 01:09,73 (00:36,98) 150m: 01:48,43 (00:38,70) 200m: 02:28,04 (00:39,61)
21. Frank RauchfuBl (M) 1976/AK35 SGS Hamburg
50m: 00:32,26 (00:32,26) 100m: 01:10,06 (00:37,80) 150m: 01:51,22 (00:41,16) 200m: 02:32,78 (00:41,56)
22. Anne-Kristin Dobschin (F) 1989/AK20 SC Poseidon Berlin
50m: 00:36,50 (00:36,50) 100m: 01:19,64 (00:43,14) 150m: 02:04,39 (00:44,75) 200m: 02:50,19 (00:45,80)
23. Christina Kurtz (F) 1972 /AK40 SV Poseidon Hamburg

50m: 00:41,00 (00:41,00) 100m: 01:26,77 (00:45,77) 150m: 02:16,29 (00:49,52) 200m: 03:07,06 (00:50,77)

Endzeit

03:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

03:

02:

02:

02:

03:

02:

02:

02:

03:

02:

02:

02:

02:

03:

08,44
06,28
08,52
29,81
14,07
21,42
41,33
45,11
21,77
10,86
32,26
19,61
23,55
22,83
43,63
27,12
24,80
09,23
55,71
28,04
32,78
50,19

07,06

Punkte
1250

1024

956

830

807

806

774

715

712

709

703

701

697

692

670

629

628

611

599

588

569

503

491

DMR



Wettkampf 10 - 100m Lagen mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer

1. Josef Hladky (M)

2. Ralf Schulz (M)

3. Andrea Kutz (F)

4. Annika Meister (F)

5. Gerhard Schiller (M)

6. Julian Jungbluth (M)

7. Walburga Warnke (F)

8. Shauna Smith (F)

9. Hans-Peter Bellen (M)
10. Werner Gehrmann (M)
11. Claudia Thielemann (F)
12. Silke Stahlich (F)
13. Anna-Sophie Marx (F)
14. Wolfgang Thomas (M)
15. Ertan Gokld (M)

16. Hartmut Lorenz (M)

17. Lotta Christiansen (F)
18. Grit Barthel (F)

19. Kai Olaf Zarp (M)

20. Christian Karolyi (M)
21. Uwe Zurcher (M)

22. Stefan Pantelmann (M)

AbstoR bei der 25m Wende erfolgte in Bauchlage

disqualifiziert
Jos Packenius (M)

Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:07

Wettkampf 110 - 100m Lagen mixed Nachschwimmen

Jg/Ak
1962/AK50
1958/AK55
1971/AK40
1984 /AK25
1949/AK60
1989/AK20
1966/AK45
1992/AK20
1952/AK60
1953/AK60
1968/AK45
1978/AK35
1988/AK25
1957/AK55
1974/AK35
1955/AK55
1993/AK20
1967/AK45
1966/AK45
1967/RAK45
1965/AK45
1965/AK45

1948/AK65

Offene Wertung

Platz

Schwimmer

disqualifiziert
Margit Rust (F)

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:36

Jg/Ak

1966/AK45

Verein
WSV Speyer
SG Neuk6lln Berlin
Berliner TSC
SG Ruhr
SV Cannstatt
SG Milheim
SC Magdeburg
SC Poseidon Berlin
SG Dortmund
SGS Hamburg
SG Wuppertal
SC Regensburg
W98 Hannover
SC Wiking Herne
Bremer Sport-Club
TSV Quakenbrick
SG Worms
SC Humboldt-Uni Berlin
SV Poseidon Hamburg
BSC Robben
Hamburger SC
PSV Delphin 1889

SG Schoneberg, Berlin

Verein

SG Schoneberg, Berlin

Endzeit

01:
01:

01

01

01

05,50
10,26

:09,30
01:
01:
00:
01:
01:
01:
:18,51
01:
01:
01:
01:
01:
:20,05
01:
01:
01:
01:
01:
01:

06,63
13,94
59,38
13,21
09,20
17,13

17,06
14,68
12,43
17,56
06,61

15,44
23,13
11,52
12,48
12,52
20,60

Endzeit

Punkte
999
954
950
946
940
905
895
832
828
785
767
751
736
709
696
645
642
611
605
581
580
422

Punkte



Wettkampf 11 - 400m Freistil mixed

Offene Wertung

Platz
1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Schwimmer Jg/Ak Verein
Karl Hauter (M) 1925/AK85 WSV Speyer
50m: 00:46,54 (00:46,54) 100m: 01:38,96 (00:52,42) 150m: 02:34,59 (00:55,63) 200m: 03:30,34 (00:55,75)
250m: 04:26,37 (00:56,03) 300m: 05:24,86 (00:58,49) 350m: 06:21,11 (00:56,25) 400m: 07:28,04 (01:06,93)
Michael Kleiber (M) 1963/AK50 SV Cannstatt
50m: 00:30,25 (00:30,25) 100m: 01:02,42 (00:32,17) 150m: 01:35,18 (00:32,76) 200m: 02:08,43 (00:33,25)
250m: 02:41,87 (00:33,44) 300m: 03:15,63 (00:33,76) 350m: 03:49,44 (00:33,81) 400m: 04:22,70 (00:33,26)
Karin Eddelbiittel (F) 1958/AK55 SV Poseidon Hamburg
50m: 00:34,91 (00:34,91) 100m: 01:14,48 (00:39,57) 150m: 01:55,25 (00:40,77) 200m: 02:36,57 (00:41,32)
250m: 03:17,83 (00:41,26) 300m: 03:59,34 (00:41,51) 350m: 04:41,36 (00:42,02) 400m: 05:21,05 (00:39,69)
Dirk Zeterberg (M) 1957/AK55 SG Neukdlln Berlin
50m: 00:33,79 (00:33,79) 100m: 01:10,03 (00:36,24) 150m: 01:46,93 (00:36,90) 200m: 02:24,17 (00:37,24)
250m: 03:01,35 (00:37,18) 300m: 03:38,53 (00:37,18) 350m: 04:15,56 (00:37,03) 400m: 04:50,48 (00:34,92)
Helga Linnenbaum (F) 1967/RAK45 TSV Quakenbriick
50m: 00:33,02 (00:33,02) 100m: 01:08,71 (00:35,69) 150m: 01:45,37 (00:36,66) 200m: 02:22,40 (00:37,03)
250m: 02:59,14 (00:36,74) 300m: 03:36,72 (00:37,58) 350m: 04:14,92 (00:38,20) 400m: 04:51,27 (00:36,35)
Philip Loche (M) 1990/AK20 SG Schoéneberg, Berlin
50m: 00:28,31 (00:28,31) 100m: 00:59,48 (00:31,17) 150m: 01:31,63 (00:32,15) 200m: 02:04,04 (00:32,41)
250m: 02:36,30 (00:32,26) 300m: 03:09,09 (00:32,79) 350m: 03:42,10 (00:33,01) 400m: 04:14,36 (00:32,26)
Markus Reinhardt (M) 1960/AK50 SG Dortmund
50m: 00:32,15 (00:32,15) 100m: 01:08,37 (00:36,22) 150m: 01:44,45 (00:36,08) 200m: 02:20,66 (00:36,21)
250m: 02:55,56 (00:34,90) 300m: 03:30,59 (00:35,03) 350m: 04:04,80 (00:34,21) 400m: 04:37,88 (00:33,08)
Maximilian Deichsel (M) 1991/AK20 SC Regensburg
50m: 00:28,43 (00:28,43) 100m: 01:00,21 (00:31,78) 150m: 01:32,55 (00:32,34) 200m: 02:05,03 (00:32,48)
250m: 02:38,03 (00:33,00) 300m: 03:11,20 (00:33,17) 350m: 03:44,76 (00:33,56) 400m: 04:17,88 (00:33,12)
Ina Ziegler (F) 1966/AK45 Berliner TSC
50m: 00:34,22 (00:34,22) 100m: 01:11,28 (00:37,06) 150m: 01:48,09 (00:36,81) 200m: 02:25,55 (00:37,46)
250m: 03:03,11 (00:37,56) 300m: 03:41,63 (00:38,52) 350m: 04:20,85 (00:39,22) 400m: 04:59,18 (00:38,33)
Annett von Rekowski (F) 1976/AK35 SG Miilheim
50m: 00:31,87 (00:31,87) 100m: 01:07,27 (00:35,40) 150m: 01:43,96 (00:36,69) 200m: 02:21,48 (00:37,52)
250m: 02:58,66 (00:37,18) 300m: 03:36,15 (00:37,49) 350m: 04:14,01 (00:37,86) 400m: 04:50,21 (00:36,20)
Susanne Hock (F) 1983 /AK30 SG Ruhr
50m: 00:34,28 (00:34,28) 100m: 01:11,09 (00:36,81) 150m: 01:48,71 (00:37,62) 200m: 02:26,49 (00:37,78)
250m: 03:03,76 (00:37,27) 300m: 03:40,99 (00:37,23) 350m: 04:17,49 (00:36,50) 400m: 04:53,00 (00:35,51)
Matthias Millers (M) 1970/AK40 SG Wuppertal
50m: 00:29,38 (00:29,38) 100m: 01:02,05 (00:32,67) 150m: 01:35,50 (00:33,45) 200m: 02:09,10 (00:33,60)
250m: 02:42,70 (00:33,60) 300m: 03:16,26 (00:33,56) 350m: 03:49,92 (00:33,66) 400m: 04:20,75 (00:30,83)
Lutz Wiese (M) 1960/AK50 Bremer Sport-Club
50m: 00:33,42 (00:33,42) 100m: 01:10,92 (00:37,50) 150m: 01:48,82 (00:37,90) 200m: 02:27,03 (00:38,21)
250m: 03:04,47 (00:37,44) 300m: 03:41,87 (00:37,40) 350m: 04:18,68 (00:36,81) 400m: 04:54,36 (00:35,68)
Matthias Krause (M) 1979/AK30 Hamburger SC
50m: 00:28,90 (00:28,90) 100m: 01:02,53 (00:33,63) 150m: 01:36,76 (00:34,23) 200m: 02:11,67 (00:34,91)
250m: 02:45,80 (00:34,13) 300m: 03:20,72 (00:34,92) 350m: 03:55,48 (00:34,76) 400m: 04:29,40 (00:33,92)
Alexander Middendorff (M) 1961/AK50 W98 Hannover
50m: 00:34,69 (00:34,69) 100m: 01:12,07 (00:37,38) 150m: 01:50,41 (00:38,34) 200m: 02:28,64 (00:38,23)
250m: 03:06,65 (00:38,01) 300m: 03:44,67 (00:38,02) 350m: 04:22,84 (00:38,17) 400m: 04:59,05 (00:36,21)
Stefan Kamlage (M) 1968/AK45 BSC Robben
50m: 00:30,98 (00:30,98) 100m: 01:04,62 (00:33,64) 150m: 01:39,49 (00:34,87) 200m: 02:14,61 (00:35,12)
250m: 02:50,18 (00:35,57) 300m: 03:26,26 (00:36,08) 350m: 04:02,69 (00:36,43) 400m: 04:37,76 (00:35,07)
Udo Christiansen (M) 1961/AK50 SG Worms
50m: 00:34,18 (00:34,18) 100m: 01:11,43 (00:37,25) 150m: 01:49,49 (00:38,06) 200m: 02:27,76 (00:38,27)
250m: 03:06,57 (00:38,81) 300m: 03:45,34 (00:38,77) 350m: 04:24,32 (00:38,98) 400m: 05:02,98 (00:38,66)
Linda Pump (F) 1981/AK30 SGS Hamburg
50m: 00:34,30 (00:34,30) 100m: 01:12,16 (00:37,86) 150m: 01:51,55 (00:39,39) 200m: 02:31,59 (00:40,04)
250m: 03:11,90 (00:40,31) 300m: 03:52,91 (00:41,01) 350m: 04:33,60 (00:40,69) 400m: 05:12,47 (00:38,87)
Uwe Seeberger (M) 1960/AK50 SC Poseidon Berlin
50m: 00:33,48 (00:33,48) 100m: 01:11,13 (00:37,65) 150m: 01:50,64 (00:39,51) 200m: 02:30,25 (00:39,61)
250m: 03:10,03 (00:39,78) 300m: 03:49,04 (00:39,01) 350m: 04:29,16 (00:40,12) 400m: 05:07,72 (00:38,56)
Stephan Kopetsch (M) 1952/AK60 PSV Delphin 1889
50m: 00:37,54 (00:37,54) 100m: 01:20,46 (00:42,92) 150m: 02:04,80 (00:44,34) 200m: 02:50,15 (00:45,35)
250m: 03:35,40 (00:45,25) 300m: 04:20,66 (00:45,26) 350m: 05:05,17 (00:44,51) 400m: 05:48,32 (00:43,15)
Lothar Ahlemann (M) 1956/AK55 SC Humboldt-Uni Berlin
50m: 00:36,17 (00:36,17) 100m: 01:17,16 (00:40,99) 150m: 01:59,79 (00:42,63) 200m: 02:42,48 (00:42,69)
250m: 03:25,44 (00:42,96) 300m: 04:08,67 (00:43,23) 350m: 04:52,25 (00:43,58) 400m: 05:34,77 (00:42,52)
Jascha Buckel (M) 1993/AK20 SC Wiking Herne
50m: 00:31,71 (00:31,71) 100m: 01:07,83 (00:36,12) 150m: 01:44,10 (00:36,27) 200m: 02:20,40 (00:36,30)
250m: 02:56,11 (00:35,71) 300m: 03:32,13 (00:36,02) 350m: 04:09,10 (00:36,97) 400m: 04:44,43 (00:35,33)
Katja Aernecke (F) 1977/RAK35 SC Magdeburg
50m: 00:35,58 (00:35,58) 100m: 01:14,64 (00:39,06) 150m: 01:54,62 (00:39,98) 200m: 02:35,20 (00:40,58)
250m: 03:15,82 (00:40,62) 300m: 03:57,24 (00:41,42) 350m: 04:38,45 (00:41,21) 400m: 05:18,84 (00:40,39)

Endzeit

07:

04:

05:

04:

04:

04:

04:

04:

04:

04:

04:

04:

04:

04:

04:

04:

05:

05:

05:

05:

04:

05:

28,04

22,70

21,05

50,48

51,27

14,36

37,88

17,88

59,18

50,21

53,00

20,75

54,36

29,40

59,05

37,76

02,98

12,47

07,72

48,32

234,77

44,43

18,84

Punkte
1250

1042

1004

984

925

898

881

862

854

833

813

786

741

709

707

693

679

670

648

644

643

642

628

EMR

DMR



Wettkampf 12 - 100m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer
10. Jennifer Thater (F)
50m: 00:27,83 (00:27,83) 100m: 00:58,54 (00:30,71)
2. Florian Bambl (M)
50m: 00:24,44 (00:24,44) 100m: 00:51,59 (00:27,15)
3. Felix van der Felden (M)
50m: 00:24,36 (00:24,36) 100m: 00:51,83 (00:27,47)
12. Vera Kreutzenbeck (F)
50m: 00:28,57 (00:28,57) 100m: 00:59,83 (00:31,26)
6. Frank Stiwe (M)
50m: 00:25,95 (00:25,95) 100m: 00:54,61 (00:28,66)
11. Doreen Lowe (F)
50m: 00:28,69 (00:28,69) 100m: 00:59,41 (00:30,72)
5. Jochen Bruha (M)
50m: 00:25,76 (00:25,76) 100m: 00:54,55 (00:28,79)
20. Horst Lehmann (M)
50m: 00:31,88 (00:31,88) 100m: 01:06,46 (00:34,58)
14. 1Ina Matysiak (F)
50m: 00:29,03 (00:29,03) 100m: 01:01,30 (00:32,27)

1. Christian Gartner (M)
50m: 00:25,09 (00:25,09) 100m: 00:51,51 (00:26,42)
4. Sebastian Kratzenstein (M)

50m: 00:25,87 (00:25,87) 100m: 00:54,23 (00:28,36)
19. Dr. Barbara Gellrich (F)

50m: 00:31,46 (00:31,46) 100m: 01:05,38 (00:33,92)
8. Jorn Eden (M)

50m: 00:26,88 (00:26,88) 100m: 00:56,22 (00:29,34)
15. Klaus Spranz (M)

50m: 00:28,89 (00:28,89) 100m: 01:01,39 (00:32,50)
18. Anja Kohler (F)

50m: 00:31,57 (00:31,57) 100m: 01:05,20 (00:33,63)
21. Lenka Noitz (F)

50m: 00:36,50 (00:36,50) 100m: 01:17,23 (00:40,73)
7. Ralf Pfefferkorn (M)

50m: 00:26,57 (00:26,57) 100m: 00:55,32 (00:28,75)
17. Michael Tippmann (M)

50m: 00:32,15 (00:32,15) 100m: 01:04,35 (00:32,20)
13. Carsten Steffens (M)

50m: 00:27,62 (00:27,62) 100m: 01:00,36 (00:32,74)
22. Haide Lorberg (F)

50m: 00:45,40 (00:45,40) 100m: 01:42,62 (00:57,22)
9. Jorn Zimmermann (M)

50m: 00:26,90 (00:26,90) 100m: 00:57,90 (00:31,00)
16. André Tietze (M)

50m: 00:30,34 (00:30,34) 100m: 01:03,03 (00:32,69)

disqualifiziert

Jorn Boos (M)
Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:29

Wettkampf 112 - 100m Freistil mixed Nachschwimmen

Jg/Ak
1990/AK20

1989/AK20
1989/AK20
1986/RAK25
1967/RK45
1981/AK30
1969/AK40
1947/RK65
1988/RK25
1980/AK30
1978/AK35
1961/AK50
1969/AK40
1960/AK50
1971/RK40
1954/RK55
1985/RK25
1961/AK50
1964 /RK45
1936/AK75
1988/AK25

1986/AK25

1987/RAK25

Offene Wertung
Platz Schwimmer
1. Markus Stenglein (M)

Jg/Ak
1973/AK40

Verein
SG Dortmund

SC Regensburg

SG Milheim

SG Ruhr

Berliner TSC
Hamburger SC

SG Wuppertal

SG Neukélln Berlin
SGS Hamburg

TSV Quakenbriick

BSC Robben

WSV Speyer

Bremer Sport-Club

SV Cannstatt

SC Humboldt-Uni Berlin
SG Schoneberg, Berlin
SC Magdeburg

SC Wiking Herne

SG Worms

W98 Hannover

SC Poseidon Berlin

PSV Delphin 1889

SV Poseidon Hamburg

Verein
SV Poseidon Hamburg

Endzeit

00:

00:

00:

00:

00:

00:

00:

01:

01:

00:

00:

01:

00:

01:

01:

01:

00:

01:

01:

01:

00:

01:

58,54
51,59
51,83
59,83
54,61
59,41
54,55
06,46
01,30
51,51
54,23
05,38
56,22
01,39
05,20
17,23
55,32
04,35
00,36
42,62
57,90

03,03

Endzeit

01:

04,82

Punkte
966

961

948

929

910

905

869

868

864

862

852

851

794

777

757

697

677

674

673

671

590

457

Punkte
518



Zwischenstand: DMS Masters Bundesentscheid Berlin 2013

S N R e e e e e e
WNHFROW®WJ U™ WNH O WV

Berlin,

O J oy U W

SG Neuk6lln Berlin
SV Cannstatt

SG Miilheim

WSV Speyer

Berliner TSC

SG Ruhr

SG Dortmund

TSV Quakenbriick
Hamburger SC

SC Regensburg

SG Wuppertal

SC Magdeburg

W98 Hannover

BSC Robben

SC Wiking Herne

SV Poseidon Hamburg
SGS Hamburg

SG Schoneberg, Berlin
SG Worms

Bremer Sport-Club
SC Poseidon Berlin
SC Humboldt-Uni Berlin
PSV Delphin 1889

den 02.11.2013

Abschnittsende: 11:11 Uhr
Protokollende: 11:15 Uhr

Barbara Stresing

11000
10902
10887
10554
10288
10209
10158
9841
9490
9399
9153
9124
8964
8872
8802
8681
8645
8609
8290
8163
7943
7654
6693

gez. Irina Jaekel

gez.

Ramona Richtzenhain

Schiedsrichter weiblich

Schiedsrichter mannlich

Protokollfiihrer



Kampfgericht Abschnitt 2

Position

Schiedsrichter weiblich
Schiedsrichter ma@nnlich

Starter weiblich
Schwimmrichter 1
Schwimmrichter 2
Sprecher 1
Sprecher 2
Auswerter 1
Protokollfiihrer
Zeitmessanlage
Computer 1
Computer 2

Zielgericht
Zielrichterobmann
Zielrichter 1

Zielrichter 2
Zielrichter 3
Zielrichter 4
Zielrichter 5

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn
Zeitnehmer Bahn

O J oy Ul WD

Wendegericht
Wenderichterobmann
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn
Wenderichter Bahn

O J oy U WwWN

Name
Barbara Stresing
Irina Jaekel
Ulf-Reinmar Stoll
Frank Girod
Lamis Zyadeh
Peter Wuckel
Michael Thiel
Ramona Richtzenhain
Ramona Richtzenhain
German Timing
Olaf Wloka
Michael Zimmer

Peter Porath

Gaby Bremer
Marion Pohl

Rita Binder

Petra Kuczaj
Christiane Porath

Uwe Bremer

Melanie von Estorff
Franziska Rex

Lisa Gunnarsson
Martin Obser

Angela Miksch
Katrin Peschke
Isabell Teichmann

Jaqueline Wagenknecht

Klaus Binder
Ulrich Paul
Jirgen Neumann
Leon Zyadeh
Jan-Tobias Lorenz
Erik Breitbarth
Thorsten Buchlow
Annett Steffan
Klaus Binder

Verein



Wettkampfbecken

8 Bahnen a 25m Wellenkillerleinen Automatische Zeitnahme Wassertemperatur:

Abschnitt 2

Wettkampf 13 200m Freistil mixed
Wettkampf 14 100m Brust mixed
Wettkampf 15 200m Rilcken mixed
Wettkampf 16 100m Schmetterling mixed
Wettkampf 17 200m Lagen mixed
Wettkampf 18 50m Freistil mixed
Wettkampf 19 200m Brust mixed
Wettkampf 20 100m Ricken mixed
Wettkampf 21 50m Schmetterling mixed
Wettkampf 22 400m Lagen mixed
Wettkampf 23 400m Freistil mixed
Wettkampf 24 100m Freistil mixed
Wettkampf 122 400m Lagen mixed Nachschwimmen

Wettkampf 13 - 200m Freistil mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg/Ak Verein

1. Michael Kleiber (M) 1963/AK50 SV Cannstatt

50m: 00:29,47 (00:29,47) 100m: 01:00,86 (00:31,39) 150m: 01:33,11 (00:32,25) 200m: 02:04,86 (00:31,75)
2. Katharina Stephan (F) 1985/AK25 Hamburger SC

50m: 00:29,46 (00:29,46) 100m: 01:01,82 (00:32,36) 150m: 01:34,68 (00:32,86) 200m: 02:06,91 (00:32,23)
3. Helga Reich (F) 1936/AK75 SC Wiking Herne

50m: 00:44,87 (00:44,87) 100m: 01:35,32 (00:50,45) 150m: 02:26,85 (00:51,53) 200m: 03:16,69 (00:49,84)
4. Dirk Zeterberg (M) 1957/AK55 SG Neuk6dlln Berlin

50m: 00:32,36 (00:32,36) 100m: 01:07,24 (00:34,88) 150m: 01:42,44 (00:35,20) 200m: 02:16,52 (00:34,08)
5. Helga Linnenbaum (F) 1967/AK45 TSV Quakenbriick

50m: 00:31,26 (00:31,26) 100m: 01:05,79 (00:34,53) 150m: 01:41,83 (00:36,04) 200m: 02:17,81 (00:35,98)
6. Karsten Dellbriigge (M) 1962 /AK50 WSV Speyer

50m: 00:31,04 (00:31,04) 100m: 01:04,09 (00:33,05) 150m: 01:37,18 (00:33,09) 200m: 02:09,82 (00:32,64)
7. Britta Koiky (F) 1992/AK20 SG Ruhr

50m: 00:29,70 (00:29,70) 100m: 01:02,19 (00:32,49) 150m: 01:34,66 (00:32,47) 200m: 02:07,72 (00:33,06)
8. Andrea Streichan (F) 1971/AK40 BSC Robben

50m: 00:32,70 (00:32,70) 100m: 01:08,08 (00:35,38) 150m: 01:44,39 (00:36,31) 200m: 02:20,13 (00:35,74)
8. Lutz Kremer (M) 1973/AK40 SG Mulheim

50m: 00:27,84 (00:27,84) 100m: 00:57,71 (00:29,87) 150m: 01:28,97 (00:31,26) 200m: 02:01,63 (00:32,66)
10. Rita Keitmann (F) 1956/AK55 SG Dortmund

50m: 00:38,69 (00:38,69) 100m: 01:20,11 (00:41,42) 150m: 02:02,83 (00:42,72) 200m: 02:45,11 (00:42,28)
11. Larysa Wassmann (F) 1977/AK35 SGS Hamburg

50m: 00:32,91 (00:32,91) 100m: 01:08,15 (00:35,24) 150m: 01:43,98 (00:35,83) 200m: 02:18,90 (00:34,92)
12. Railner Fritsche (M) 1954 /AK55 Berliner TSC

50m: 00:33,19 (00:33,19) 100m: 01:09,59 (00:36,40) 150m: 01:47,66 (00:38,07) 200m: 02:24,87 (00:37,21)
13. Christian Gotz (M) 1990/AK20 SG Worms

50m: 00:27,60 (00:27,60) 100m: 00:57,90 (00:30,30) 150m: 01:29,32 (00:31,42) 200m: 02:00,07 (00:30,75)
14. Bernhard Braun (M) 1986/AK25 SC Regensburg

50m: 00:28,11 (00:28,11) 100m: 00:59,64 (00:31,53) 150m: 01:31,71 (00:32,07) 200m: 02:02,89 (00:31,18)
15. Alexander Middendorff (M) 1961/AK50 W98 Hannover

50m: 00:31,97 (00:31,97) 100m: 01:06,90 (00:34,93) 150m: 01:43,50 (00:36,60) 200m: 02:18,72 (00:35,22)

16. Beate Scholtyssek (F) 1968/AK45 Bremer Sport-Club

50m: 00:34,87 (00:34,87) 100m: 01:11,96 (00:37,09) 150m: 01:50,34 (00:38,38) 200m: 02:28,12 (00:37,78)
17. Jutta Meeuw (F) 1954/AK55 SG Wuppertal
50m: 00:40,38 (00:40,38) 100m: 01:24,84 (00:44,46) 150m: 02:09,22 (00:44,38) 200m: 02:49,61 (00:40,39)

18. Matthias Simon (M) 1957/AK55 SC Humboldt-Uni Berlin

50m: 00:34,25 (00:34,25) 100m: 01:11,83 (00:37,58) 150m: 01:50,71 (00:38,88) 200m: 02:28,97 (00:38,26)
19. Andrea Woitag (F) 1978/AK35 SC Magdeburg
50m: 00:33,09 (00:33,09) 100m: 01:09,98 (00:36,89) 150m: 01:49,05 (00:39,07) 200m: 02:26,10 (00:37,05)

20. Birte Kahlke (F) 1972/AK40 SV Poseidon Hamburg

50m: 00:34,16 (00:34,16) 100m: 01:12,81 (00:38,65) 150m: 01:51,87 (00:39,06) 200m: 02:28,84 (00:36,97)

21. Anne-Kristin Dobschin (F) 1989/AK20 SC Poseidon Berlin

50m: 00:33,03 (00:33,03) 100m: 01:09,07 (00:36,04) 150m: 01:46,22 (00:37,15) 200m: 02:23,63 (00:37,41)

22. Reinhard Pauls (M) 1954 /AK55 SG Schoneberg, Berlin

50m: 00:34,65 (00:34,65) 100m: 01:14,22 (00:39,57) 150m: 01:55,64 (00:41,42) 200m: 02:36,86 (00:41,22)
23. Stephan Kopetsch (M) 1952/AK60 PSV Delphin 1889
50m: 00:37,28 (00:37,28) 100m: 01:19,94 (00:42,66) 150m: 02:03,97 (00:44,03) 200m: 02:46,90 (00:42,93)

ca. 26°C

Endzeit

02:

02:

03:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

04,86
06,91
16,69
16,52
17,81
09,82
07,72
20,13
01,63
45,11
18,90
24,87
00,07
02,89
18,72
28,12
49,61
28,97
26,10
28,84
23,63
36,86

46,90

Punkte
1022

980

938

931

913

909

896

802

802

789

784

779

769

768

745

735

728

717

674

669

630

614

563

DMR



Wettkampf 14 - 100m Brust mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer

1. Dieter Hofel (M)

50m: 00:37,00 (00:37,00) 100m: 01:19,95 (00:42,95)
2. André Schafer (M)

50m: 00:29,61 (00:29,61) 100m: 01:02,78 (00:33,17)
3. Daniel Cornelsen (M)

50m: 00:30,47 (00:30,47) 100m: 01:04,41 (00:33,94)
4. Eugen Ruff (M)

50m: 00:30,41 (00:30,41) 100m: 01:04,51 (00:34,10)
5. Marit Bohm (F)

50m: 00:36,67 (00:36,67) 100m: 01:17,63 (00:40,96)
6. Andreas Stein (M)

50m: 00:30,90 (00:30,90) 100m: 01:05,50 (00:34,60)
7. Julian Beier (M)

50m: 00:30,80 (00:30,80) 100m: 01:05,44 (00:34,64)
8. Konrad Ligl (M)

50m: 00:35,24 (00:35,24) 100m: 01:14,83 (00:39,59)
9. Matthias Millers (M)

50m: 00:33,03 (00:33,03) 100m: 01:10,98 (00:37,95)
10. Carsten Steffens (M)

50m: 00:33,73 (00:33,73) 100m: 01:12,93 (00:39,20)
11. Uwe Liders (M)

50m: 00:34,16 (00:34,16) 100m: 01:13,82 (00:39,66)
12. Tom Schénmehl (M)

50m: 00:33,27 (00:33,27) 100m: 01:10,47 (00:37,20)
13. Winfried Kellermann (M)

50m: 00:35,23 (00:35,23) 100m: 01:16,81 (00:41,58)
14. Bernd Rickens (M)

50m: 00:34,01 (00:34,01) 100m: 01:13,08 (00:39,07)
15. Heinz Winterstein (M)

50m: 00:40,44 (00:40,44) 100m: 01:27,50 (00:47,06)
16. Ariane Scharpenberg (F)

50m: 00:37,73 (00:37,73) 100m: 01:19,32 (00:41,59)
17. Holger Kudela (M)

50m: 00:33,71 (00:33,71) 100m: 01:11,93 (00:38,22)
18. Sven Grunert (M)

50m: 00:35,73 (00:35,73) 100m: 01:15,53 (00:39,80)
19. Christiane ReiR-Abdulrahman

50m: 00:40,21 (00:40,21) 100m: 01:30,20 (00:49,99)
20. Norbert Lux (M)

50m: 00:44,38 (00:44,38) 100m: 01:32,92 (00:48,54)
21. Annett Schwabe (F)

50m: 00:43,01 (00:43,01) 100m: 01:30,72 (00:47,71)
22. Markus Stenglein (M)

50m: 00:38,87 (00:38,87) 100m: 01:22,79 (00:43,92)
23. Anna Sophia Pless (F)

50m: 00:42,42 (00:42,42) 100m: 01:30,27 (00:47,85)

Jg/Ak
1945/AK65

1990/AK20
1988/AK25
1991/AK20
1975/AK35
1984/AK25
1992/AK20
1962/AK50
1970/AK40
1964 /RK45
1966/RAK45
1974/RK35
1962/AK50
1969/AK40
1950/AK60
1986/AK25
1978/RAK35
1967/RAK45
1960/AK50
1946/AK65
1972/RK40
1973/AK40

1986/AK25

Verein
SV Cannstatt

Berliner TSC

SG Milheim

SC Regensburg
Hamburger SC

TSV Quakenbrick
SG Ruhr

WSV Speyer

SG Wuppertal

SG Worms

SGS Hamburg

SG Dortmund

SG Neukélln Berlin
Bremer Sport-Club
SG Schoneberg, Berlin
SC Wiking Herne

SC Magdeburg

BSC Robben

W98 Hannover

SC Poseidon Berlin
PSV Delphin 1889

SV Poseidon Hamburg

SC Humboldt-Uni Berlin

Endzeit

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

19,95
02,78
04,41
04,51
17,63
05,50
05,44
14,83
10,98
12,93
13,82
10,47
16,81
13,08
27,50
19,32
11,93
15,53
30,20
32,92
30,72
22,79

30,27

Punkte
979

952

893

877

860

849

841

802

790

783

755

749

742

723

712

706

705

704

703

624

580

497

479

EMR



Wettkampf 15 - 200m Riicken mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg/Ak Verein
1. Marga Schulze (F) 1938/AK75 SG Neukolln Berlin
50m: 00:57,18 (00:57,18) 100m: 01:58,86 (01:01,68) 150m: 03:01,69 (01:02,83) 200m: 04:03,50 (01:01,81)
2. Nadia Edling (F) 1992 /AK20 SG Ruhr
50m: 00:34,79 (00:34,79) 100m: 01:12,07 (00:37,28) 150m: 01:50,16 (00:38,09) 200m: 02:28,46 (00:38,30)
3. Christof Groh (M) 1975/AK35 WSV Speyer
50m: 00:30,94 (00:30,94) 100m: 01:04,59 (00:33,65) 150m: 01:39,51 (00:34,92) 200m: 02:14,51 (00:35,00)
4. Angela Delissen (F) 1966/AK45 SV Poseidon Hamburg
50m: 00:39,77 (00:39,77) 100m: 01:21,47 (00:41,70) 150m: 02:02,09 (00:40,62) 200m: 02:39,68 (00:37,59)
5. Tomas Prescher (M) 1966/AK45 SG Mulheim
50m: 00:32,73 (00:32,73) 100m: 01:08,05 (00:35,32) 150m: 01:44,60 (00:36,55) 200m: 02:21,66 (00:37,06)
6. Udo Christiansen (M) 1961/AK50 SG Worms
50m: 00:34,83 (00:34,83) 100m: 01:13,47 (00:38,64) 150m: 01:53,00 (00:39,53) 200m: 02:32,27 (00:39,27)
7. Kerstin Pieper-Kohler (F) 1960/AK50 Bremer Sport-Club
50m: 00:40,69 (00:40,69) 100m: 01:23,28 (00:42,59) 150m: 02:05,84 (00:42,56) 200m: 02:46,32 (00:40,48)
8. Gerhard Keitmann (M) 1952 /AK60 SG Dortmund
50m: 00:42,79 (00:42,79) 100m: 01:27,86 (00:45,07) 150m: 02:12,67 (00:44,81) 200m: 02:55,07 (00:42,40)
9. Anke Klatt (F) 1949/AK60 Hamburger SC
50m: 00:44,45 (00:44,45) 100m: 01:33,39 (00:48,94) 150m: 02:24,50 (00:51,11) 200m: 03:14,33 (00:49,83)
10. Torsten Ahrens (M) 1965/AK45 W98 Hannover
50m: 00:34,58 (00:34,58) 100m: 01:10,97 (00:36,39) 150m: 01:48,20 (00:37,23) 200m: 02:24,93 (00:36,73)
11. Jurgen Sigwarth (M) 1960/AK50 SV Cannstatt
50m: 00:35,71 (00:35,71) 100m: 01:14,81 (00:39,10) 150m: 01:55,36 (00:40,55) 200m: 02:35,00 (00:39,64)
12. Andreas Naumann (M) 1952 /RAK60 SG Schéneberg, Berlin
50m: 00:43,85 (00:43,85) 100m: 01:27,79 (00:43,94) 150m: 02:12,89 (00:45,10) 200m: 02:58,47 (00:45,58)
13. Raphaela Karolyi (F) 1974/RAK35 BSC Robben
50m: 00:35,84 (00:35,84) 100m: 01:15,60 (00:39,76) 150m: 01:56,07 (00:40,47) 200m: 02:35,77 (00:39,70)
14. Manfred Busch (M) 1938/AK75 Berliner TSC
50m: 00:51,18 (00:51,18) 100m: 01:47,23 (00:56,05) 150m: 02:44,72 (00:57,49) 200m: 03:37,87 (00:53,15)
15. Harald Bayer (M) 1951/AK60 SG Wuppertal
50m: 00:43,08 (00:43,08) 100m: 01:29,76 (00:46,68) 150m: 02:17,95 (00:48,19) 200m: 03:04,81 (00:46,86)
16. Uschi Wallitsch (F) 1961/AK50 SC Regensburg
50m: 00:42,03 (00:42,03) 100m: 01:26,40 (00:44,37) 150m: 02:12,19 (00:45,79) 200m: 02:56,52 (00:44,33)
17. Tina Kiuter (F) 1982/AK30 SC Wiking Herne
50m: 00:35,96 (00:35,96) 100m: 01:16,04 (00:40,08) 150m: 01:58,01 (00:41,97) 200m: 02:39,58 (00:41,57)
18. Bettina Knebel (F) 1968/AK45 SC Humboldt-Uni Berlin
50m: 00:40,70 (00:40,70) 100m: 01:25,34 (00:44,64) 150m: 02:11,00 (00:45,66) 200m: 02:55,81 (00:44,81)
19. Ralf Pfefferkorn (M) 1985/AK25 SC Magdeburg
50m: 00:31,48 (00:31,48) 100m: 01:05,23 (00:33,75) 150m: 01:39,47 (00:34,24) 200m: 02:14,23 (00:34,76)
20. Martin Kesse (M) 1990/AK20 TSV Quakenbriick
50m: 00:33,82 (00:33,82) 100m: 01:10,69 (00:36,87) 200m: 02:25,86 (01:15,17)
21. Vincent Gabalda (M) 1985/AK25 SGS Hamburg
50m: 00:31,89 (00:31,89) 100m: 01:06,09 (00:34,20) 150m: 01:41,02 (00:34,93) 200m: 02:15,66 (00:34,64)
22. Pascal Bach (M) 1990/AK20 SC Poseidon Berlin
50m: 00:33,17 (00:33,17) 100m: 01:09,71 (00:36,54) 150m: 01:48,39 (00:38,68) 200m: 02:26,57 (00:38,18)
23. Sabine Schulz (F) 1965/AK45 PSV Delphin 1889

50m: 00:46,21 (00:46,21) 100m: 01:36,97 (00:50,76) 150m: 02:29,12 (00:52,15) 200m: 03:18,62 (00:49,50)

Endzeit

04:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

03:

02:

02:

02:

02:

03:

03:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

03:

03,50
28,46
14,51
39,68
21,66
32,27
46,32
55,07
14,33
24,93
35,00
58,47
35,77
37,87
04,81
56,52
39,58
55,81
14,23
25,86
15,66
26,57

18, 62

Punkte
1062

909

902

892

890

863

848

844

833

831

818

797

770

744

717

709

698

668

649

631

628

622

463

DMR



Wettkampf 16 - 100m Schmetterling mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer
1. Annika Meister (F)
50m: 00:30,30 (00:30,30) 100m: 01:05,26 (00:34,96)
2. Horst Lehmann (M)
50m: 00:33,33 (00:33,33) 100m: 01:13,07 (00:39,74)
3. Marcela Neumeister (F)
50m: 00:39,80 (00:39,80) 100m: 01:24,48 (00:44,68)
4. Nina-Christin Winter (F)
50m: 00:31,15 (00:31,15) 100m: 01:07,02 (00:35,87)
5. Hendrik Metz (M)
50m: 00:27,91 (00:27,91) 100m: 00:59,95 (00:32,04)
6. Karin Knigge (F)
50m: 00:31,60 (00:31,60) 100m: 01:07,81 (00:36,21)
7. Ragnar Stermann (M)
50m: 00:28,71 (00:28,71) 100m: 01:02,47 (00:33,76)
8. Ina Matysiak (F)
50m: 00:32,08 (00:32,08) 100m: 01:08,11 (00:36,03)
9. Ulrich Neubecker (M)
50m: 00:32,24 (00:32,24) 100m: 01:08,99 (00:36,75)
10. Silke Stroéning (F)
50m: 00:32,18 (00:32,18) 100m: 01:08,87 (00:36,69)
11. Jochen Bruha (M)
50m: 00:28,35 (00:28,35) 100m: 01:01,65 (00:33,30)
12. Corinna Miede (F)
50m: 00:33,79 (00:33,79) 100m: 01:11,62 (00:37,83)
13. Christina Tapken (F)
50m: 00:33,58 (00:33,58) 100m: 01:11,58 (00:38,00)
14. Lotta Christiansen (F)
50m: 00:33,02 (00:33,02) 100m: 01:12,13 (00:39,11)
15. Tobias Toédter (M)
50m: 00:28,10 (00:28,10) 100m: 01:01,73 (00:33,63)
16. Gunnar Splittgerber (M)
50m: 00:30,87 (00:30,87) 100m: 01:06,87 (00:36,00)
17. Lisa Tippmann (F)
50m: 00:35,32 (00:35,32) 100m: 01:15,81 (00:40,49)
18. Katja Aernecke (F)
50m: 00:35,97 (00:35,97) 100m: 01:18,23 (00:42,26)
19. Yvette Bardenhagen (F)
50m: 00:35,79 (00:35,79) 100m: 01:16,27 (00:40,48)
20. Birgit Emming (F)
50m: 00:37,48 (00:37,48) 100m: 01:21,80 (00:44,32)
21. Jorn Boos (M)
50m: 00:30,45 (00:30,45) 100m: 01:05,84 (00:35,39)
22. Dr. Timo Bauer (M)
50m: 00:30,20 (00:30,20) 100m: 01:04,80 (00:34,60)
23. Julia Vietze (F)

50m: 00:42,92 (00:42,92) 100m: 01:33,21 (00:50,29)

Jg/Ak
1984 /AK25

1947/RK65
1952/AK60
1983/AK30
1978/AK35
1986/RAK25
1966/AK45
1988/AK25
1958/AK55
1990/AK20
1969/AK40
1976/RK35
1990/AK20
1993/AK20
1988/AK25
1972/RK40
1990/AK20
1977/RK35
1991/AK20
1965/AK45
1987/RAK25
1981/AK30

1978/AK35

Verein
SG Ruhr

SG Neukélln Berlin
SV Cannstatt
W98 Hannover
Berliner TSC
SC Regensburg
SG Milheim
SGS Hamburg
SG Schoneberg, Berlin
Hamburger SC

SG Wuppertal

SG Dortmund

TSV Quakenbrick

SG Worms

Bremer Sport-Club

BSC Robben

SC Wiking Herne

SC Magdeburg

SC Poseidon Berlin
WSV Speyer

SV Poseidon Hamburg
SC Humboldt-Uni Berlin

PSV Delphin 1889

Endzeit

01:

01:

01:

01:

00:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

05,26
13,07
24,48
07,02
59,95
07,81
02,47
08,11
08,99
08,87
01,65
11,62
11,58
12,13
01,73
06,87
15,81
18,23
16,27
21,80
05,84
04,80

33,21

Punkte
942

941

895

862

853

839

833

828

827

784

774

759

698

682

666

607

588

582

577

575

549

535

344



Wettkampf 17 - 200m Lagen mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg/Ak Verein Endzeit Punkte
1. Brigitte Merten (F) 1946/RAK65 SG Neukdélln Berlin 03:05,49 953
2. Gerhard Schiller (M) 1949/AK60 SV Cannstatt 02:48,04 933
3. Lutz Wiese (M) 1960/AK50 Bremer Sport-Club 02:28,74 887
4. Ann-Kathrin Kogel (F) 1992/AK20 SG Ruhr 02:29,59 874
5. Hans-Peter Bellen (M) 1952/AK60 SG Dortmund 02:53,36 850
6. Maximilian Deichsel (M) 1991/AK20 SC Regensburg 02:15,62 821
7. Natali Schwarz (F) 1972/AK40 SG Milheim 02:36,95 818
8. Josef Hladky (M) 1962/AK50 WSV Speyer 02:33,02 814
9. Heiko Krumbeck (M) 1967/RAK45 Berliner TSC 02:26,66 808
10. Markus Follmann (M) 1964 /AK45 BSC Robben 02:27,89 788
11. Stephanie Hettich (F) 1985/AK25 Hamburger SC 02:35,33 783
12. Tanja Kintrup (F) 1973/AK40 SC Wiking Herne 02:41,44 751
13. Dirk-Thomas Kollatsch (M) 1957/AK55 SC Magdeburg 02:45,11 723
14. Desiree Richter (F) 1980/AK30 SG Wuppertal 02:42,71 679
15. Linda Pump (F) 1981/AK30 SGS Hamburg 02:42,75 678
16. Lothar Ahlemann (M) 1956/AK55 SC Humboldt-Uni Berlin 02:54,69 610
17. Erich Reschke (M) 1962/AK50 SV Poseidon Hamburg 02:49,10 603
18. Katharina Winkel (F) 1992/AK20 TSV Quakenbriick 02:50,43 591
19. Martin MaeB (M) 1966/AK45 W98 Hannover 02:43,04 588
20. Sina Lang (F) 1977/AK35 PSV Delphin 1889 02:54,24 579
21. Robert Keil (M) 1985/AK25 SC Poseidon Berlin 02:25,03 574
22. Imke Schumann (F) 1962/AK50 SG Worms 03:12,48 525

23. Bettina GroBe (F) 1974 /AK35 SG Schoneberg, Berlin 03:00,82 518



Wettkampf 18 - 50m Freistil mixed

Offene Wertung

Platz Schwimmer
1. Frank Stiwe (M)
2. Felix van der Felden (M)
3. Florian Bambl (M)
4. Walburga Warnke (F)
5. Folkert Meeuw (M)
6. Vera Kreutzenbeck (F)
7. Sebastian Kratzenstein (M)
8. Volker Windeck (M)
9. Mandy Blum (F)
10. Andreas Haidukiewitz (M)
11. Maike Frihling (F)
12. Jorn Eden (M)
13. Ruth Stibert (F)
14. Haide Lorberg (F)
15. Jan Foertsch (M)
15. Michael Tippmann (M)
17. Dr. Dirk Hammel (M)
18. Neil Senkowski (M)
19. Grit Barthel (F)
20. Nicole Spickermann (F)
21. Dennis Klatt (M)
22. Andreas Tschacher (M)
23. Bettina GroBe (F)

Jg/Ak
1967/RAK45
1989/AK20
1989/AK20
1966/RAK45
1946/RAK65
1986/RAK25
1978/RAK35
1978/RAK35
1991/AK20
1986/RAK25
1987/RAK25
1969/RAK40
1949/AK60
1936/AK75
1964 /RK45
1961/AK50
1963/AK50
1980/AK30
1967/RAK45
1970/AK40
1983/AK30
1943/AK70
1974/RAK35

Verein
Berliner TSC
SG Miilheim
SC Regensburg
SC Magdeburg
SG Wuppertal
SG Ruhr
BSC Robben
SGS Hamburg
SG Dortmund
TSV Quakenbrick
SV Cannstatt
Bremer Sport-Club
SG Neukdlln Berlin
W98 Hannover
SV Poseidon Hamburg
SC Wiking Herne
SG Worms
SC Poseidon Berlin
SC Humboldt-Uni Berlin
WSV Speyer
Hamburger SC
PSV Delphin 1889
SG Schoneberg, Berlin

Endzeit

00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
24,71
00:
00:
00:
00:
00:
128,29
00:
00:
00:
00:
00:
00:
:34,47

00

00

00

24,34
23,16
23,39
28,37
28,86
27,23
24,42
24,51
27,47

28,82
25,92
35,14
42,07
26,92

28,52
25,10
31,52
31,23
25,74
33,77

Punkte
980
979
950
937
929
923
916
906
895
789
779
770
765
764
724
724
707
685
683
659
635
633
489



Wettkampf 19 - 200m Brust mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg/Ak Verein
1. André Schafer (M) 1990/AK20 Berliner TSC
50m: 00:31,67 (00:31,67) 100m: 01:06,41 (00:34,74) 150m: 01:42,08 (00:35,67) 200m: 02:17,07 (00:34,99)
2. Eugen Ruff (M) 1991/AK20 SC Regensburg
50m: 00:31,77 (00:31,77) 100m: 01:07,93 (00:36,16) 150m: 01:45,29 (00:37,36) 200m: 02:22,95 (00:37,66)
3. Thomas Ligl (M) 1961/AK50 WSV Speyer
50m: 00:35,50 (00:35,50) 100m: 01:16,50 (00:41,00) 150m: 01:56,90 (00:40,40) 200m: 02:39,13 (00:42,23)
4, Ulrike Urbaniak (F) 1953 /AK60 SG Dortmund
5. Julian Beier (M) 1992/AK20 SG Ruhr
50m: 00:32,63 (00:32,63) 100m: 01:09,33 (00:36,70) 150m: 01:47,14 (00:37,81) 200m: 02:24,97 (00:37,83)
6. Marit Bdhm (F) 1975/AK35 Hamburger SC
50m: 00:38,29 (00:38,29) 100m: 01:20,91 (00:42,62) 150m: 02:05,17 (00:44,26) 200m: 02:49,25 (00:44,08)
7. Andreas Stein (M) 1984 /AK25 TSV Quakenbriick
50m: 00:32,06 (00:32,06) 100m: 01:09,01 (00:36,95) 150m: 01:47,23 (00:38,22) 200m: 02:24,37 (00:37,14)
8. Wolfgang Gatcke (M) 1947/AK65 SG Neuk6lln Berlin
9. Lars Friedemann (M) 1967/RAK45 SG Mulheim
50m: 00:36,64 (00:36,64) 100m: 01:16,44 (00:39,80) 150m: 01:57,11 (00:40,67) 200m: 02:38,11 (00:41,00)
10. Klaus Spranz (M) 1960/AK50 SV Cannstatt
50m: 00:37,58 (00:37,58) 100m: 01:20,40 (00:42,82) 150m: 02:04,67 (00:44,27) 200m: 02:48,27 (00:43,60)
11. Frank RauchfuBR (M) 1976/AK35 SGS Hamburg
50m: 00:34,41 (00:34,41) 100m: 01:13,42 (00:39,01) 150m: 01:54,06 (00:40,64) 200m: 02:35,21 (00:41,15)
12. Wolfgang Thomas (M) 1957/AK55 SC Wiking Herne
50m: 00:39,25 (00:39,25) 100m: 01:22,84 (00:43,59) 150m: 02:09,05 (00:46,21) 200m: 02:57,34 (00:48,29)
13. Ertan Gokld (M) 1974/AK35 Bremer Sport-Club
50m: 00:34,56 (00:34,56) 100m: 01:14,67 (00:40,11) 150m: 01:55,18 (00:40,51) 200m: 02:36,10 (00:40,92)
14. Fabian Sadowski (M) 1987/AK25 SC Magdeburg
50m: 00:33,36 (00:33,36) 100m: 01:11,88 (00:38,52) 150m: 01:51,65 (00:39,77) 200m: 02:32,94 (00:41,29)
15. Jochen Roos (M) 1944 /AK65 SG Wuppertal
16. Birte Kahlke (F) 1972/AK40 SV Poseidon Hamburg
50m: 00:42,20 (00:42,20) 100m: 01:28,64 (00:46,44) 150m: 02:16,20 (00:47,56) 200m: 03:04,79 (00:48,59)
17. Joachim Schulze (M) 1940/AK70 SG Schoneberg, Berlin
18. BJjorn Gopel (M) 1978/AK35 SG Worms
50m: 00:34,74 (00:34,74) 100m: 01:14,87 (00:40,13) 150m: 01:56,97 (00:42,10) 200m: 02:40,57 (00:43,60)
19. Armgard Kruppa (F) 1969/AK40 BSC Robben
50m: 00:42,15 (00:42,15) 100m: 01:29,61 (00:47,46) 150m: 02:18,07 (00:48,46) 200m: 03:08,34 (00:50,27)
20. Fabian Rasch (M) 1983 /AK30 SC Poseidon Berlin
50m: 00:35,53 (00:35,53) 100m: 01:15,31 (00:39,78) 150m: 01:57,62 (00:42,31) 200m: 02:39,77 (00:42,15)
21. Katy Baehr (F) 1972/AK40 W98 Hannover
22. Annett Schwabe (F) 1972/AK40 PSV Delphin 1889
23. Hans Dall (M) 1942 /AK70 SC Humboldt-Uni Berlin

Endzeit

02:

02:

02:

03:

02:

02:

02:

03:

02:

02:

02:

02:

02:

02:

03:

03:

03:

02:

03:

02:

03:

03:

03:

17,07
22,95
39,13
13,51
24,97
49,25
24,37
10,62
38,11
48,27
35,21
57,34
36,10
32,94
22,34
04,79
26,48
40,57
08,34
39,77
10,76
17,61

49,36

Punkte
1055

930

919

908

891

888

881

872

841

777

773

771

760

741

729

726

722

698

686

680

660

594

527

DMR



Wettkampf 20 - 100m Riicken mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer
1. Andrea Kutz (F)
50m: 00:32,25 (00:32,25) 100m: 01:08,09 (00:35,84)
2. Karin Eddelbiittel (F)
50m: 00:39,09 (00:39,09) 100m: 01:20,81 (00:41,72)
3. Rudolf Schwind (M)
50m: 00:48,25 (00:48,25) 100m: 01:34,70 (00:46,45)
4. Maria Hirsch (F)
50m: 00:33,63 (00:33,63) 100m: 01:09,18 (00:35,55)
5. Barbara Stubbe (F)
50m: 00:39,00 (00:39,00) 100m: 01:23,04 (00:44,04)
6. Nadia Edling (F)
50m: 00:33,21 (00:33,21) 100m: 01:08,61 (00:35,40)
7. Ralf Schulz (M)
50m: 00:35,93 (00:35,93) 100m: 01:12,53 (00:36,60)
8. Jan Nigl (M)
50m: 00:27,56 (00:27,56) 100m: 00:58,24 (00:30,68)
9. Helga Linnenbaum (F)
50m: 00:36,44 (00:36,44) 100m: 01:15,37 (00:38,93)
10. Anke Klatt (F)
50m: 00:44,12 (00:44,12) 100m: 01:30,27 (00:46,15)
11. Kerstin Pieper-Kohler (F)
50m: 00:39,89 (00:39,89) 100m: 01:18,63 (00:38,74)
12. Petra Dillmann (F)
50m: 00:37,59 (00:37,59) 100m: 01:17,90 (00:40,31)
13. Claudia Thielemann (F)
50m: 00:38,49 (00:38,49) 100m: 01:18,89 (00:40,40)
14. Susan Calmus-Jahn (F)
50m: 00:35,17 (00:35,17) 100m: 01:14,50 (00:39,33)
15. Karsten Dellbrigge (M)
50m: 00:36,20 (00:36,20) 100m: 01:12,94 (00:36,74)
16. Lenka Noitz (F)
50m: 00:43,59 (00:43,59) 100m: 01:30,35 (00:46,76)
17. Gerhard Keitmann (M)
50m: 00:41,91 (00:41,91) 100m: 01:23,45 (00:41,54)
18. Bettina Knebel (F)
50m: 00:40,52 (00:40,52) 100m: 01:22,66 (00:42,14)
19. 1Inga Buddecke (F)
50m: 00:37,83 (00:37,83) 100m: 01:17,60 (00:39,77)
20. Christiane ReiB-Abdulrahman
50m: 00:42,36 (00:42,36) 100m: 01:27,43 (00:45,07)
21. Tim Ontrup (M)
50m: 00:35,17 (00:35,17) 100m: 01:16,02 (00:40,85)
22. Florian Feinen (M)
50m: 00:32,90 (00:32,90) 100m: 01:07,58 (00:34,68)
23. Axel Hibner (M)

50m: 00:38,95 (00:38,95) 100m: 01:20,43 (00:41,48)

Jg/Ak
1971/AK40

1958/AK55
1937/RK75
1983/AK30
1954/RK55
1992/AK20
1958/RK55
1987/RK25
1967/RK45
1949/AK60
1960/AK50
1966/AK45
1968/RAK45
1979/AK30
1962/AK50
1954 /RK55
1952/AK60
1968/RAK45
1977/RK35
1960/AK50
1966/RK45
1984 /RK25

1975/AK35

Verein
Berliner TSC

SV Poseidon Hamburg
SG Worms

SC Magdeburg

BSC Robben

SG Ruhr

SG Neukdlln Berlin
SG Milheim

TSV Quakenbriick
Hamburger SC
Bremer Sport-Club
SV Cannstatt
SG Wuppertal
SC Regensburg
WSV Speyer

SG Schoneberg, Berlin
SG Dortmund

SC Humboldt-Uni Berlin
SGS Hamburg

W98 Hannover

SC Wiking Herne

SC Poseidon Berlin

PSV Delphin 1889

Endzeit

01

01

01:

01:

01:

01:

01:

00:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

01:

:08,09
:20,81
34,70
09,18
23,04
08,61
12,53
58,24
15,37
30,27
18,63
17,90
18,89
14,50
12,94
30,35
23,45
22,66
17,60
27,43
16,02
07,58

20,43

Punkte
994

961

899

889

886

858

847

844

834

802

774

755

727

712

702

687

661

632

613

563

546

540

397



Wettkampf 21 - 50m Schmetterling mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer
1. Bernd Schroder (M)
2. Nicole Heidemann (F)
3. Annika Meister (F)
4. Brigitte Merten (F)
5. Doreen Lowe (F)
6. Felix van der Felden (M)
7. Dirk Szymkowiak (M)
8. Jennifer Thater (F)
9. Nina-Christin Winter (F)
10. Karl Hauter (M)
11. 1Ina Matysiak (F)
12. Jutta Meeuw (F)
13. Raphaela Karolyi (F)
14. Ariane Scharpenberg (F)
15. Bernd Haase (M)
16. Rosemarie Calmus (F)
17. Maike Frihling (F)
18. Lotta Christiansen (F)
19. Matthias Simon (M)
20. Jorn Boos (M)
21. Corinna Krebs (F)
22. Tobias Todter (M)
23. André Tietze (M)

Jg/Ak
1943/AK70
1982/AK30
1984 /AK25
1946/AK65
1981/AK30
1989/AK20
1962/AK50
1990/AK20
1983/AK30
1925/AK85
1988/AK25
1954/AK55
1974/AK35
1986/AK25
1960/AK50
1954/AK55
1987/AK25
1993/AK20
1957/AK55
1987/AK25
1984 /AK25
1988/AK25
1986/AK25

Verein
Berliner TSC
TSV Quakenbrick
SG Ruhr
SG Neuk6lln Berlin
Hamburger SC
SG Milheim
SG Schoneberg, Berlin
SG Dortmund
W98 Hannover
WSV Speyer
SGS Hamburg
SG Wuppertal
BSC Robben
SC Wiking Herne
SC Magdeburg
SC Regensburg
SV Cannstatt
SG Worms
SC Humboldt-Uni Berlin
SV Poseidon Hamburg
SC Poseidon Berlin
Bremer Sport-Club
PSV Delphin 1889

Endzeit

00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
:57,20
00:
00:
00:
00:
00:
:37,26
00:
00:
00:
00:
00:
00:
:29,44

00

00

00

32,36
28,78
28,97
36,91
29,06
25,02
27,77
29,22
29,87

30,23
36,05
31,57
31,25
30,04

32,07
31,67
33,06
27,53
34,05
28,06

Punkte
1034
1029
1010
1004
1000

996
976
940
920
902
889
849
817
804
771
769
744
738
642
638
622
602
521

DMR

DMR



Wettkampf 22 - 400m Lagen mixed

Offene Wertung

Platz
1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Schwimmer Jg/Ak Verein
Heiko Boknecht (M) 1968/AK45 TSV Quakenbriick
50m: 00:32,59 (00:32,59) 100m: 01:09,67 (00:37,08) 150m: 01:50,41 (00:40,74) 200m: 02:30,13 (00:39,72)
250m: 03:13,05 (00:42,92) 300m: 03:57,00 (00:43,95) 350m: 04:33,81 (00:36,81) 400m: 05:08,51 (00:34,70)
Angela Delissen (F) 1966/AK45 SV Poseidon Hamburg
50m: 00:36,40 (00:36,40) 100m: 01:18,85 (00:42,45) 150m: 02:01,50 (00:42,65) 200m: 02:44,22 (00:42,72)
250m: 03:31,21 (00:46,99) 300m: 04:18,03 (00:46,82) 350m: 04:56,34 (00:38,31) 400m: 05:32,37 (00:36,03)
Britta Koiky (F) 1992/AK20 SG Ruhr
50m: 00:31,64 (00:31,64) 100m: 01:08,66 (00:37,02) 150m: 01:48,44 (00:39,78) 200m: 02:28,75 (00:40,31)
250m: 03:13,30 (00:44,55) 300m: 03:58,63 (00:45,33) 350m: 04:32,76 (00:34,13) 400m: 05:07,23 (00:34,47)
Jochen Hanz (M) 1977/AK35 SG Neukdlln Berlin
50m: 00:29,53 (00:29,53) 100m: 01:04,13 (00:34,60) 150m: 01:40,36 (00:36,23) 200m: 02:16,16 (00:35,80)
250m: 02:55,17 (00:39,01) 300m: 03:34,85 (00:39,68) 350m: 04:07,55 (00:32,70) 400m: 04:38,95 (00:31,40)
Stefan Kamlage (M) 1968/AK45 BSC Robben
50m: 00:33,46 (00:33,46) 100m: 01:12,76 (00:39,30) 150m: 01:54,99 (00:42,23) 200m: 02:35,64 (00:40,65)
250m: 03:20,28 (00:44,64) 300m: 04:05,90 (00:45,62) 350m: 04:41,74 (00:35,84) 400m: 05:15,60 (00:33,86)
Lutz Wiese (M) 1960/AK50 Bremer Sport-Club
50m: 00:34,81 (00:34,81) 100m: 01:15,77 (00:40,96) 150m: 01:57,82 (00:42,05) 200m: 02:38,33 (00:40,51)
250m: 03:23,34 (00:45,01) 300m: 04:08,17 (00:44,83) 350m: 04:45,27 (00:37,10) 400m: 05:22,14 (00:36,87)
Christoph Kampik (M) 1989/AK20 SG Worms
50m: 00:29,62 (00:29,62) 100m: 01:04,42 (00:34,80) 150m: 01:40,80 (00:36,38) 200m: 02:17,52 (00:36,72)
250m: 02:57,82 (00:40,30) 300m: 03:38,74 (00:40,92) 350m: 04:11,11 (00:32,37) 400m: 04:42,37 (00:31,26)
Hans-Peter Bellen (M) 1952/AK60 SG Dortmund
50m: 00:39,68 (00:39,68) 100m: 01:27,12 (00:47,44) 150m: 02:18,33 (00:51,21) 200m: 03:06,96 (00:48,63)
250m: 03:57,02 (00:50,06) 300m: 04:48,41 (00:51,39) 350m: 05:29,39 (00:40,98) 400m: 06:08,05 (00:38,66)
Annett von Rekowski (F) 1976/AK35 SG Miilheim
50m: 00:35,34 (00:35,34) 100m: 01:16,82 (00:41,48) 150m: 01:58,36 (00:41,54) 200m: 02:39,61 (00:41,25)
250m: 03:30,11 (00:50,50) 300m: 04:21,56 (00:51,45) 350m: 04:59,01 (00:37,45) 400m: 05:34,59 (00:35,58)
Ina Ziegler (F) 1966/AK45 Berliner TSC
50m: 00:37,38 (00:37,38) 100m: 01:20,92 (00:43,54) 150m: 02:07,44 (00:46,52) 200m: 02:53,35 (00:45,91)
250m: 03:45,68 (00:52,33) 300m: 04:37,75 (00:52,07) 350m: 05:16,17 (00:38,42) 400m: 05:52,93 (00:36,76)
Gerhard Neff (M) 1949/AK60 SV Cannstatt
50m: 00:38,53 (00:38,53) 100m: 01:25,75 (00:47,22) 150m: 02:15,96 (00:50,21) 200m: 03:05,27 (00:49,31)
250m: 04:00,32 (00:55,05) 300m: 04:56,20 (00:55,88) 350m: 05:38,94 (00:42,74) 400m: 06:19,72 (00:40,78)
Ralf Pfefferkorn (M) 1985/AK25 SC Magdeburg
50m: 00:30,38 (00:30,38) 100m: 01:06,94 (00:36,56) 150m: 01:43,08 (00:36,14) 200m: 02:19,25 (00:36,17)
250m: 03:04,46 (00:45,21) 300m: 03:49,90 (00:45,44) 350m: 04:23,92 (00:34,02) 400m: 04:57,18 (00:33,26)
Philip Loche (M) 1990/AK20 SG Schoéneberg, Berlin
50m: 00:29,27 (00:29,27) 100m: 01:03,81 (00:34,54) 150m: 01:40,87 (00:37,06) 200m: 02:17,42 (00:36,55)
250m: 03:01,16 (00:43,74) 300m: 03:45,84 (00:44,68) 350m: 04:20,12 (00:34,28) 400m: 04:52,54 (00:32,42)
Bernhard Braun (M) 1986/AK25 SC Regensburg
50m: 00:30,94 (00:30,94) 100m: 01:07,91 (00:36,97) 150m: 01:46,42 (00:38,51) 200m: 02:24,00 (00:37,58)
250m: 03:05,97 (00:41,97) 300m: 03:48,61 (00:42,64) 350m: 04:24,55 (00:35,94) 400m: 04:58,87 (00:34,32)
Vincent Gabalda (M) 1985/AK25 SGS Hamburg
50m: 00:31,26 (00:31,26) 100m: 01:06,53 (00:35,27) 150m: 01:43,82 (00:37,29) 200m: 02:21,00 (00:37,18)
250m: 03:05,66 (00:44,66) 300m: 03:50,71 (00:45,05) 350m: 04:26,28 (00:35,57) 400m: 05:00,69 (00:34,41)
Tobias Hofs (M) 1986/AK25 SG Wuppertal
50m: 00:31,23 (00:31,23) 100m: 01:08,62 (00:37,39) 150m: 01:50,05 (00:41,43) 200m: 02:31,19 (00:41,14)
250m: 03:14,56 (00:43,37) 300m: 03:58,93 (00:44,37) 350m: 04:34,80 (00:35,87) 400m: 05:09,58 (00:34,78)
Petra Hildner (F) 1966/AK45 SC Poseidon Berlin
50m: 00:40,03 (00:40,03) 100m: 01:26,63 (00:46,60) 150m: 02:15,77 (00:49,14) 200m: 03:04,80 (00:49,03)
250m: 03:55,87 (00:51,07) 300m: 04:46,74 (00:50,87) 350m: 05:31,82 (00:45,08) 400m: 06:14,36 (00:42,54)
Martin MaeB (M) 1966/AK45 W98 Hannover
50m: 00:37,98 (00:37,98) 100m: 01:22,00 (00:44,02) 150m: 02:07,74 (00:45,74) 200m: 02:52,88 (00:45,14)
250m: 03:41,90 (00:49,02) 300m: 04:30,97 (00:49,07) 350m: 05:11,12 (00:40,15) 400m: 05:48,82 (00:37,70)
Matthias Krause (M) 1979/AK30 Hamburger SC
50m: 00:30,42 (00:30,42) 100m: 01:07,91 (00:37,49) 150m: 01:48,28 (00:40,37) 200m: 02:27,72 (00:39,44)
250m: 03:11,87 (00:44,15) 300m: 03:57,67 (00:45,80) 350m: 04:34,30 (00:36,63) 400m: 05:08,95 (00:34,65)
Jana Ligl (F) 1991/AK20 WSV Speyer
50m: 00:36,39 (00:36,39) 100m: 01:18,84 (00:42,45) 150m: 02:03,71 (00:44,87) 200m: 02:49,71 (00:46,00)
250m: 03:38,04 (00:48,33) 300m: 04:27,12 (00:49,08) 350m: 05:08,84 (00:41,72) 400m: 05:52,24 (00:43,40)
Markus Appel (M) 1981/AK30 SC Humboldt-Uni Berlin
50m: 00:35,39 (00:35,39) 100m: 01:17,02 (00:41,63) 150m: 02:00,18 (00:43,16) 200m: 02:42,07 (00:41,89)
250m: 03:27,86 (00:45,79) 300m: 04:15,04 (00:47,18) 350m: 04:51,72 (00:36,68) 400m: 05:27,58 (00:35,86)
Stefan Pantelmann (M) 1965/AK45 PSV Delphin 1889
50m: 00:43,66 (00:43,66) 100m: 01:37,59 (00:53,93) 150m: 02:30,15 (00:52,56) 200m: 03:21,53 (00:51,38)
250m: 04:16,66 (00:55,13) 300m: 05:10,53 (00:53,87) 350m: 05:57,81 (00:47,28) 400m: 06:39,87 (00:42,06)

disqualifiziert
Helga Reich (F) 1936/AK75 SC Wiking Herne

nach der 200m Wende verlassen der Bahn
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:58

Endzeit

05:

05:

05:

04:

05:

05:

04:

06:

05:

05:

06:

04:

04:

04:

05:

05:

06:

05:

05:

05:

05:

08,51

32,37

07,23

38,95

15,60

22,14

42,37

08,05

34,59

52,93

19,72

57,18

52,54

58,87

00,69

09,58

14,36

48,82

08,95

52,24

27,58

:39,87

Punkte
958

956

947

937

895

877

858

851

839

799

775

774

771

761

747

684

669

663

645

628

541

440



Wettkampf 122 - 400m Lagen mixed Nachschwimmen

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg/Ak Verein
1. Jascha Buckel (M) 1993/AK20 SC Wiking Herne

50m: 00:31,66 (00:31,66) 100m: 01:09,98 (00:38,32) 150m: 01:52,21 (00:42,23) 200m: 02:33,03 (00:40,82)
250m: 03:21,75 (00:48,72) 300m: 04:11,15 (00:49,40) 350m: 04:48,06 (00:36,91) 400m: 05:23,99 (00:35,93)

Endzeit
05:23,99

Punkte
568



Wettkampf 23 - 400m Freistil mixed

Offene Wertung

Platz
1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

17.

19.

20.

21.

22.

23.

Schwimmer Jg/Ak Verein
Katharina Stephan (F) 1985/AK25 Hamburger SC
50m: 00:30,34 (00:30,34) 100m: 01:03,93 (00:33,59) 150m: 01:38,15 (00:34,22) 200m: 02:13,12 (00:34,97)
250m: 02:47,85 (00:34,73) 300m: 03:22,94 (00:35,09) 350m: 03:57,45 (00:34,51) 400m: 04:30,87 (00:33,42)
Joachim Hintze (M) 1942 /AK70 SG Neukolln Berlin
50m: 00:38,24 (00:38,24) 100m: 01:21,23 (00:42,99) 150m: 02:05,03 (00:43,80) 200m: 02:48,84 (00:43,81)
250m: 03:32,31 (00:43,47) 300m: 04:15,39 (00:43,08) 350m: 04:58,51 (00:43,12) 400m: 05:41,31 (00:42,80)
Daniel Cornelsen (M) 1988/AK25 SG Mulheim
50m: 00:28,68 (00:28,68) 100m: 00:59,50 (00:30,82) 150m: 01:31,30 (00:31,80) 200m: 02:03,16 (00:31,86)
250m: 02:35,24 (00:32,08) 300m: 03:07,77 (00:32,53) 350m: 03:40,24 (00:32,47) 400m: 04:11,10 (00:30,86)
Marcela Neumeister (F) 1952/AK60 SV Cannstatt
50m: 00:41,04 (00:41,04) 100m: 01:25,02 (00:43,98) 150m: 02:11,24 (00:46,22) 200m: 02:57,41 (00:46,17)
250m: 03:44,47 (00:47,06) 300m: 04:31,20 (00:46,73) 350m: 05:17,94 (00:46,74) 400m: 06:03,88 (00:45,94)
Dr. Barbara Gellrich (F) 1961/AK50 WSV Speyer
50m: 00:33,89 (00:33,89) 100m: 01:11,37 (00:37,48) 150m: 01:49,90 (00:38,53) 200m: 02:28,56 (00:38,66)
250m: 03:06,67 (00:38,11) 300m: 03:44,80 (00:38,13) 350m: 04:22,56 (00:37,76) 400m: 04:58,32 (00:35,76)
Christian Gartner (M) 1980/AK30 TSV Quakenbrick
50m: 00:28,22 (00:28,22) 100m: 00:59,21 (00:30,99) 150m: 01:30,93 (00:31,72) 200m: 02:03,11 (00:32,18)
250m: 02:35,13 (00:32,02) 300m: 03:07,71 (00:32,58) 350m: 03:40,41 (00:32,70) 400m: 04:10,65 (00:30,24)
Rainer Fritsche (M) 1954 /AK55 Berliner TSC
50m: 00:34,19 (00:34,19) 100m: 01:11,63 (00:37,44) 150m: 01:50,30 (00:38,67) 200m: 02:29,29 (00:38,99)
250m: 03:08,68 (00:39,39) 300m: 03:47,86 (00:39,18) 350m: 04:26,57 (00:38,71) 400m: 05:04,77 (00:38,20)
Rita Keitmann (F) 1956/AK55 SG Dortmund
50m: 00:40,25 (00:40,25) 100m: 01:23,67 (00:43,42) 150m: 02:06,93 (00:43,26) 200m: 02:50,21 (00:43,28)
250m: 03:33,43 (00:43,22) 300m: 04:16,99 (00:43,56) 350m: 05:00,31 (00:43,32) 400m: 05:42,31 (00:42,00)
Andrea Streichan (F) 1971/AK40 BSC Robben
50m: 00:34,52 (00:34,52) 100m: 01:11,93 (00:37,41) 150m: 01:49,77 (00:37,84) 200m: 02:27,58 (00:37,81)
250m: 03:05,43 (00:37,85) 300m: 03:43,08 (00:37,65) 350m: 04:21,29 (00:38,21) 400m: 04:58,57 (00:37,28)
Larysa Wassmann (F) 1977/RAK35 SGS Hamburg
50m: 00:34,21 (00:34,21) 100m: 01:11,57 (00:37,36) 150m: 01:49,04 (00:37,47) 200m: 02:26,86 (00:37,82)
250m: 03:04,06 (00:37,20) 300m: 03:41,97 (00:37,91) 350m: 04:19,78 (00:37,81) 400m: 04:56,47 (00:36,69)
Ulrich Neubecker (M) 1958/AK55 SG Schéneberg, Berlin
50m: 00:37,10 (00:37,10) 100m: 01:16,69 (00:39,59) 150m: 01:56,31 (00:39,62) 200m: 02:36,36 (00:40,05)
250m: 03:16,43 (00:40,07) 300m: 03:56,78 (00:40,35) 350m: 04:36,35 (00:39,57) 400m: 05:14,02 (00:37,67)
Beate Scholtyssek (F) 1968/AK45 Bremer Sport-Club
50m: 00:35,94 (00:35,94) 100m: 01:14,56 (00:38,62) 150m: 01:53,99 (00:39,43) 200m: 02:33,71 (00:39,72)
250m: 03:13,20 (00:39,49) 300m: 03:52,98 (00:39,78) 350m: 04:32,49 (00:39,51) 400m: 05:11,07 (00:38,58)
Karin Knigge (F) 1986/AK25 SC Regensburg
50m: 00:32,62 (00:32,62) 100m: 01:09,15 (00:36,53) 150m: 01:46,64 (00:37,49) 200m: 02:24,48 (00:37,84)
250m: 03:02,80 (00:38,32) 300m: 03:40,96 (00:38,16) 350m: 04:19,05 (00:38,09) 400m: 04:54,01 (00:34,96)
Britta Weber (F) 1982/AK30 SG Wuppertal
50m: 00:33,26 (00:33,26) 100m: 01:10,59 (00:37,33) 150m: 01:49,09 (00:38,50) 200m: 02:28,01 (00:38,92)
250m: 03:06,85 (00:38,84) 300m: 03:46,06 (00:39,21) 350m: 04:24,68 (00:38,62) 400m: 05:01,66 (00:36,98)
Moritz Mundins (M) 1988/AK25 SC Poseidon Berlin
50m: 00:29,91 (00:29,91) 100m: 01:02,71 (00:32,80) 150m: 01:35,96 (00:33,25) 200m: 02:10,38 (00:34,42)
250m: 02:45,21 (00:34,83) 300m: 03:21,03 (00:35,82) 350m: 03:57,02 (00:35,99) 400m: 04:32,10 (00:35,08)
Peter-Sebastian Bachler (M) 1982 /AK30 SG Ruhr
50m: 00:29,70 (00:29,70) 100m: 01:02,20 (00:32,50) 150m: 01:35,51 (00:33,31) 200m: 02:09,99 (00:34,48)
250m: 02:44,97 (00:34,98) 300m: 03:20,85 (00:35,88) 350m: 03:56,56 (00:35,71) 400m: 04:31,65 (00:35,09)
Andrea Woitag (F) 1978/AK35 SC Magdeburg
50m: 00:34,79 (00:34,79) 100m: 01:13,19 (00:38,40) 150m: 01:52,71 (00:39,52) 200m: 02:32,58 (00:39,87)
250m: 03:12,45 (00:39,87) 300m: 03:52,66 (00:40,21) 350m: 04:32,42 (00:39,76) 400m: 05:09,52 (00:37,10)
Sina Lang (F) 1977/AK35 PSV Delphin 1889
50m: 00:35,13 (00:35,13) 100m: 01:13,49 (00:38,36) 150m: 01:52,87 (00:39,38) 200m: 02:32,85 (00:39,98)
250m: 03:12,97 (00:40,12) 300m: 03:52,81 (00:39,84) 350m: 04:32,49 (00:39,68) 400m: 05:09,58 (00:37,09)
Renate Christ (F) 1960/AK50 SC Wiking Herne
50m: 00:39,40 (00:39,40) 100m: 01:20,67 (00:41,27) 150m: 02:03,18 (00:42,51) 200m: 02:46,33 (00:43,15)
250m: 03:29,40 (00:43,07) 300m: 04:12,71 (00:43,31) 350m: 04:54,75 (00:42,04) 400m: 05:36,08 (00:41,33)
Marco Hohlen (M) 1980/AK30 W98 Hannover
50m: 00:31,34 (00:31,34) 100m: 01:05,50 (00:34,16) 150m: 01:40,70 (00:35,20) 200m: 02:16,75 (00:36,05)
250m: 02:53,41 (00:36,66) 300m: 03:30,58 (00:37,17) 350m: 04:09,06 (00:38,48) 400m: 04:46,97 (00:37,91)
Simone Fittler (F) 1977/AK35 SC Humboldt-Uni Berlin
50m: 00:37,21 (00:37,21) 100m: 01:18,84 (00:41,63) 150m: 02:01,15 (00:42,31) 200m: 02:43,84 (00:42,69)
250m: 03:26,63 (00:42,79) 300m: 04:09,84 (00:43,21) 350m: 04:52,75 (00:42,91) 400m: 05:34,62 (00:41,87)
Linda Hofherr (F) 1993/AK20 SG Worms
50m: 00:34,80 (00:34,80) 100m: 01:13,84 (00:39,04) 150m: 01:54,29 (00:40,45) 200m: 02:36,35 (00:42,06)
250m: 03:18,85 (00:42,50) 300m: 04:02,08 (00:43,23) 350m: 04:45,42 (00:43,34) 400m: 05:28,07 (00:42,65)
Alima Longatti (F) 1975/AK35 SV Poseidon Hamburg
50m: 00:38,69 (00:38,69) 100m: 01:22,56 (00:43,87) 150m: 02:07,76 (00:45,20) 200m: 02:54,09 (00:46,33)
250m: 03:39,82 (00:45,73) 300m: 04:27,17 (00:47,35) 350m: 05:14,85 (00:47,68) 400m: 06:01,20 (00:46,35)

Endzeit

04:

05:

04:

06:

04:

04:

05:

05:

04:

04:

05:

05:

04:

05:

04:

04:

05:

05:

05:

04:

05:

06:

30,87

41,31

11,10

03,88

58,32

10,65

04,77

42,31

58,57

56,47

14,02

11,07

54,01

01,66

32,10

31,65

09,52

09,58

36,08

46,97

134,62

28,07

01,20

Punkte
967

943

922

898

884

880

852

828

798

781

779

759

756

745

725

691

686

686

618

586

543

489

432



Wettkampf 24 - 100m Freistil mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer
1. Gerhard Schiller (M)
50m: 00:28,91 (00:28,91) 100m: 01:00,99 (00:32,08)
2. Bernd Schroder (M)
50m: 00:33,39 (00:33,39) 100m: 01:09,16 (00:35,77)
3. Markus Reinhardt (M)
50m: 00:27,90 (00:27,90) 100m: 00:58,60 (00:30,70)
4. Walburga Warnke (F)
50m: 00:30,49 (00:30,49) 100m: 01:03,18 (00:32,69)
5. Anna-Sophie Marx (F)
50m: 00:29,35 (00:29,35) 100m: 01:01,18 (00:31,83)
6. Christof Groh (M)
50m: 00:25,75 (00:25,75) 100m: 00:53,98 (00:28,23)
7. Christian Gotz (M)
50m: 00:25,59 (00:25,59) 100m: 00:53,52 (00:27,93)
8. Volker Windeck (M)
50m: 00:25,67 (00:25,67) 100m: 00:54,13 (00:28,46)
9. Carina Scholz (F)
50m: 00:28,76 (00:28,76) 100m: 01:01,02 (00:32,26)
10. Martin Kesse (M)
50m: 00:25,97 (00:25,97) 100m: 00:53,84 (00:27,87)
11. Natali Schwarz (F)
50m: 00:30,94 (00:30,94) 100m: 01:03,40 (00:32,46)
12. Dirk Zeterberg (M)
50m: 00:30,32 (00:30,32) 100m: 01:01,97 (00:31,65)
13. Matthias Millers (M)
50m: 00:27 45 (00:27,45) 100m: 00:56,42 (00:28,97)
14. Silke Stahlich (F)
50m: 00:31,03 (00:31,03) 100m: 01:04,15 (00:33,12)
15. Achim Globisch (M)
50m: 00:30,42 (00:30,42) 100m: 01:02,84 (00:32,42)
16. Matthias Annweiler (M)
50m: 00:26,46 (00:26,46) 100m: 00:55,06 (00:28,60)
17. Lisa Tippmann (F)
50m: 00:31,52 (00:31,52) 100m: 01:05,76 (00:34,24)
18. Christian Cholodewicz (M)
50m: 00:26,56 (00:26,56) 100m: 00:55,25 (00:28,69)
19. Margit Rust (F)
50m: 00:32,67 (00:32,67) 100m: 01:09,82 (00:37,15)
20. Kai Olaf Zarp (M)
50m: 00:29,85 (00:29,85) 100m: 01:01,92 (00:32,07)
21. Andreas Tschacher (M)
50m: 00:37,92 (00:37,92) 100m: 01:21,01 (00:43,09)
22. Neil Senkowski (M)
50m: 00:27,26 (00:27,26) 100m: 00:58,71 (00:31,45)
23. Anna Sophia Pless (F)

50m: 00:33,22 (00:33,22) 100m: 01:11,79 (00:38,57)

Jg/Ak
1949/AK60

1943/AK70
1960/AK50
1966/RAK45
1988/AK25
1975/RK35
1990/AK20
1978/RK35
1990/AK20
1990/AK20
1972/AK40
1957/RK55
1970/AK40
1978/RAK35
1962/RAK50
1985/AK25
1990/AK20
1985/AK25
1966/AK45
1966/AK45
1943/RK70
1980/AK30

1986/AK25

Verein
SV Cannstatt

Berliner TSC

SG Dortmund

SC Magdeburg

W98 Hannover

WSV Speyer

SG Worms

SGS Hamburg

SG Ruhr

TSV Quakenbriick
SG Milheim

SG Neukdélln Berlin
SG Wuppertal

SC Regensburg

BSC Robben
Hamburger SC

SC Wiking Herne
Bremer Sport-Club
SG Schoneberg, Berlin
SV Poseidon Hamburg
PSV Delphin 1889

SC Poseidon Berlin

SC Humboldt-Uni Berlin

Endzeit

01:

01:

00:

01:

01:

00:

00:

00:

01:

00:

01:

01:

00:

01:

01:

00:

01:

00:

01:

01:

01:

00:

01:

00,99
09,16
58,60
03,18
01,18
53,98
53,52
54,13
01,02
53,84
03,40
01,97
56,42
04,15
02,84
55,06
05,76
55,25
09,82
01,92
21,01
58,71

11,79

Punkte
945

943

893

874

869

864

861

857

852

845

823

821

786

731

724

686

681

679

647

624

587

582

538



Endstand: DMS Masters Bundesentscheid Berlin 2013

1. SG Neuk6lln Berlin 21818
2. SG Milheim 21367
3. SV Cannstatt 21222
4. Berliner TSC 21081
5. SG Ruhr 20843
6. SG Dortmund 20125
7. WSV Speyer 20114
8. TSV Quakenbrick 19739
9. Hamburger SC 19353
10. SC Regensburg 19022
11. SG Wuppertal 18290
12. BSC Robben 18265
13. SC Magdeburg 18129
14. SGS Hamburg 17884
15. W98 Hannover 17718
16. Bremer Sport-Club 17243
17. SC Wiking Herne 17195
18. SG Worms 17162
19. SG Schoneberg, Berlin 17148
20 SV Poseidon Hamburg 16952
21. SC Poseidon Berlin 15473
22. SC Humboldt-Uni Berlin 14769
23. PSV Delphin 1889 13080

Berlin, den 02.11.2013
Abschnittsende: 18:41 Uhr
Protokollende: 18:45 Uhr

gez. Barbara Stresing gez. Irina Jaekel gez. Ramona Richtzenhain

Schiedsrichter weiblich Schiedsrichter mannlich Protokollfihrer



